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 ایران باید با تمام دنیا
 تعامل کافی داشته باشد

مقایسه عملکرد ایران در 
لیگ نخبگان با رقبا

سمت و سوی ایران خودرو 
پس از تغییر فرمان

 عملکرد هفتگی
 قیمت نفت منفی شد
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حسن درگاهی 
اقتصاددان

رشد اقتصادی ۸ درصد؛ از واقعیت 
تا شعار سیاسی

اگرچه آرمان گرایی سیاستمداران در هدف گذاری سیاست و اقتصاد امر 
ناپسندی نیست، ولی باید پیوسته در طی زمان به بوته آزمایش گذاشته شود 
و اهداف تعیین شده مورد امکان سنجی قرار گیرد. این وظیفه مهم به عهده 
کارشناسان و متخصصان دانشگاهی در حوزه های دانشی مختلف است که باید 
رسالت خود را در ارائه تحلیل های علمی به سیاستمداران به دور از شهودات 
ذهنی و سوگیری های سیاسی انجام دهند. بر سیاستمداران هم فرض است 
که مبنای جهت گیری های مهم سیاســی، اقتصادی و اجتماعی خود را بر 
واقعیت داده ها و علم و تجربه بنا نهند و مسیرهای آرمانی خود را بر گام های 
شــدنی و راه حل های ممکن استوار سازند.بخش مهمی از جهت گیری های 
سیاسی حاکمیت بر این مبنا استوار است که می توان در شرایط و روندهای 
موجود سیاسی کشور، به رشدهای بالای اقتصادی دست یافت. از سال۱۳۸۴ 
تاکنون از رشد اقتصادی ۸درصدی در سند چشم انداز و سپس در برنامه های 
مختلف پنج ساله توسعه سخن گفته  شده و در عمل هم محقق نشده است.

نوشــتار حاضر این فرض را مورد نقد قرار داده و مدعی اســت که در تداوم 
جهت گیری های موجود سیاسی کشور این امر ناشدنی است. در این صورت 
بر اساس وظیفه و اخلاق حکمرانی آنچه از تصمیمات و جهت گیری های مهم 
و سرنوشت  ساز که در حاکمیت سیاسی و اقتصادی کشور بر پایه این فرض 
غلط بنا شده، نیازمند تجدید نظر و اصلاحات اساسی است یا اگر همچنان به 
تداوم مسیرهای طی شده در سیاست و اقتصاد اصرار وجود دارد پس صادقانه 
به مردم اعلام شود که هدف رشد بالای اقتصادی و تحقق رفاه اجتماعی و 
پیشــرفت در چارچوب آرمان های کلی کشور دست نیافتنی و امکان ایجاد 
توازن بین امور سیاسی و اقتصادی کشور ممکن نیست. یادآوری می شود که 
تحلیل اقتصادی رشد یکی از مسائل مهم اقتصاد کلان است و ارجاع آن در 
سطح مسائل خرد به گفته چند فعال اقتصادی در یک نمایشگاه جایز نیست. 
* محاسبات نشان می دهد که اگر روند بلندمدت تولید ناخالص داخلی )به 
قیمت ثابت ۹۰( از سال۱۳۹۰ )قبل از تشدید تحریم ها( مطابق روند گذشته 
خود، یعنی سالانه معادل ۴درصد، رشد می یافت مقدار تولید در سال ۱۴۰۳ 
نسبت به تولید سال ۱۳۹۰ حدود ۱.۷برابر می شد. درحالی که در عمل با توجه 
به وقوع تحریم های ۹۱ و ۹۷، رقم مشابه حدود ۱.۲برابر شده که نشان دهنده 
میانگین رشد اقتصادی سالانه ۱.۵درصدی است.اگر جمع تولید از دست رفته 
)شــکاف بین تولید بالقوه و تولید عملکرد( در دوره ۱۴۰۳-۱۳۹۱ را نتیجه 
مستقیم و غیرمستقیم تشدید تحریم های بانکی، تجاری و نفتی بدانیم، با 
اســتفاده از شاخص قیمت ضمنی GDP و همچنین آخرین  نرخ ارز  حواله 
مرکز مبادله ایران )حدود 6۷۰۰۰  تومان(، خسارت تحریم ها بیش از ۸۰۰ 
میلیارد دلار برآورد می شود. * تجربه رشد اقتصادی مثبت سال های ۱۴۰۰ تا 
۱۴۰۲ و پیش بینی آن برای ۱۴۰۳ نشان می دهد که میانگین رشد اقتصادی 
ســالانه ایران در شرایط مساعد فروش نفت، معادل ۳ تا ۴درصد است. این 
رقم معادل رشد تولید بالقوه در قبل از تشدید تحریم های سال۱۳۹۱ است. 
این واقعیت نشان می دهد که شرایط سیاست های داخلی و خارجی دهه ۹۰ 
و تداوم آن، روند بلندمدت و یکنواخت مقدار GDP را به سطح پایین انتقال 
داده و با افزایش درآمدهای نفتی در ســال های اخیر، اگرچه مقدار تولید در 
مسیر پایین تر از روند قبلی، افزایشی است؛ ولی رشد GDP همچنان ثابت است. 
بنابراین مشاهده می شود ایجاد گشایش در صادرات نفت بر رشد بالقوه ایران 
تاثیری نداشــته است. به عبارت دیگر، اگرچه مقیاس تولید افزایش می یابد 
)اثر سطح( ولی اثری بر رشد اقتصادی )اثر رشد( ندارد و اقتصاد همچنان در 
تداوم شرایط موجود حتی با امکان صادرات نفت، رشدی معادل ۳ تا ۴درصد 

را تجربه می کند و به تدریج به سطح پایین محدود خواهد شد.

بنابر داده های اقتصادی، وقتی که سهم خوراکی از تورم در خانوارهای کارگری افزایش 
پیدا می کند، به این معناســت که این خانوارها بیشتر تحت فشار هزینه های غذایی قرار 
دارند. به عبارت دیگر، در شرایط تورمی مزمن، خانوارهای کم برخوردار با اولویت دریافت 
کالری، بخش بیشتری از درآمد خود را صرف خرید غذا می کنند و این نشان دهنده این 

است که شرایط اقتصادی برای آنها سخت تر شده است.
از سوی دیگر، اگر سهم خوراکی در دهک های پردرآمد کاهش یابد، به این معنی است 
که این افراد یا خانواده ها نسبت به هزینه های غذایی خود کمتر نگران هستند و می توانند 
بخش بزرگ تری از درآمدشان را در جای دیگری هزینه کنند. این دو وضعیت نشان دهنده 
نابرابری های اقتصادی در جامعه اســت. در واقع، خانوارهای کم برخوردار بیشــتر تحت 
تأثیر تورم قرار دارند و هزینه های زندگی برایشان سنگین تر شده، در حالی که دهک های 
پردرآمد توانایی بیشــتری برای مدیریت هزینه های خود دارند. این وضعیت می تواند به 
افزایش فاصله طبقاتی و نارضایتی اجتماعی منجر شود. کما اینکه، دولت نیز ساز و کاری 
مانند دریافت کالابرگ را برای این دسته از خانوارها طی سال آینده پیش بینی کرده است.

 
 حکایت داده ها از نابرابری تورمی بر کارگران

ارزیابـــی ها از داده هـــــای تورمـــی مصرف کنندگان در دی ماه سال جاری، نشان 
می دهد به طور میانگین، بالغ بر ۴6 درصد از دســتمزد دهک های یک تا ۵ درآمدی که 
شــامل کارگران و مزد بگیران می شود به کالاهای خوراکی اختصاص یافته است. سهم 
تورم در خوراکی های دهک های میانی و پردرآمد شامل دهک های 6 تا ۱۰ جامعه، تنها 

۳۵ درصد از درآمد خانوارهای این دهک ها، شامل خوراکی ها شده است.
ارزیابی ها نشان می دهد، اگر برای بررسی عمیق تر فشار تورمی بر خانوارهای مزدی، 
حداقل دستمزد امسال یعنی ۷ میلیون و ۱66 هزار تومان مبنا قرار بگیرد، در پایین ترین 
دهک درآمدی از این میزان، بیش از ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان به خوراکی ها اختصاص 
داده شــده که برابر با ۴۸.۵۷ درصد بوده اســت. اما این میزان در پردرآمدترین دهک 
درآمدی، کمتر از ۲۷ درصد بوده اســت. به عبارتی در دهک های پردرآمد برای کالاهای 

خوراکی کمتر از یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان هزینه شده است.
 درآمد خانوارهای دهک های پردرآمد تنها شامل حقوق نمی شود، بلکه از درآمدهای 
متفرقه برخوردار هستند. به خاطر همین بیشترین میزان تورم در دی ماه به کارگران و 

مزد بگیران اختصاص یافته است.
نکته قابل تأمل در داده های مرکز آمار از شاخص تورمی مصرف کنندگان این است که 
ســهم تورم کالاهای غیرخوراکی در دهک های کم درآمد یا همان مزدبگیران و کارگران 
همپای ســهم تورم در کالاهای خوراکی افزایش یافته است. اما این سهم در دهک های 
پردرآمــد با افزایش مواجه شــده، به طوری که هرچه تورم از ســمت دهک های پایین 
درآمدی به ســمت دهک های پردرآمد سوق می یابد، سهم تورمی کالاهای غیر خوراکی 

افزایشی بوده است.
بر پایه این گــزارش میانگین هزینه کرد خانوارهای کم درآمد و کارگری برای خرید 
کالاهای غیر خوراکی حدود ۵۳ درصد را به خود اختصاص داده است اما در پردرآمدها 
این عدد حدود ۷۵ درصد بوده اســت. این داده ها یک نکته را یادآور می شــوند که سهم 
خوراکی و غیر خوراکی های خانوارهای کم درآمد از تورم تقریباً یکسان بوده، اما در پردرآمد 

این گونه نبوده و این دهک ها فشار تورمی ناشی از خوراکی ها را نداشته اند.
میزان هزینه کرد پردرآمدترین دهک درآمدی برای کالاهای غیر خوراکی، رقمی حدود 
۵ میلیون و ۲۷۰ هزار تومان بوده اســت، اما این میزان برای کم درآمدترین حدود ســه 

میلیون و 6۸6 هزار تومان بوده است.

 چرا کاهش فاصله دهک های درآمدی موجب کاهش نابرابری نشد؟
بنابراین، کاهش فاصله تورمی دهک های ده گانه درآمدی به میزان ۰.۲ درصد در دی 
ماه امســال نســبت به آذر سال جاری به معنای کاهش نابرابری و تعادل در توزیع منابع 
نبوده اســت، بلکه تأثیرات عمیقی بر سبد معیشت کارگران و طبقات کم درآمد جامعه 
خواهد داشت. چنانکه فاصله تورمی دهک ها در دی ماه سال ۱۴۰۳ به ۲.۷ درصد رسیده 
است. یکی از دلایل اصلی این تفاوت، الگوی مصرف متفاوت در طبقات مختلف اجتماعی 
اســت. دهک های پایین درآمدی بخش عمده ای از درآمد خود را صرف تأمین نیازهای 
اولیه مانند غذا و مسکن می کنند، در حالی که دهک های بالای درآمدی بیشتر به کالاها 

و خدمات لوکس و شاید غیرضروری تمایل دارند.
این وضعیت می تواند منجر به ایجاد فشــارهای اجتماعی و اقتصادی بیشــتری روی 
طبقات پایین جامعه شود. زمانی که قیمت مواد غذایی بشدت افزایش می یابد، خانواده ها 
مجبور می شــوند تا هزینه های خود را کاهش دهند و این موضوع می تواند به مشکلات 
جدی تری از جمله ســوءتغذیه و کاهش کیفیت زندگی منجر شود. برعکس، دهک های 
بالای درآمدی که تحت تأثیر افزایش قیمت کالاهای غیرخوراکی قرار دارند، ممکن است 
کمتر احساس فشار کنند چرا که معمولاً دارای پس انداز بیشتری هستند و توانایی مالی 

بیشتری برای مدیریت هزینه ها دارند.
نکته دیگری که باید به آن توجه کرد، تأثیر این نابرابری بر ســبد معیشــت کارگران 
است. کارگران، به عنوان بخش عمده ای از نیروی کار کشور، معمولاً در دهک های پایین 
درآمدی قرار دارند و با افزایش قیمت ها در بخش خوراکی ها مواجه هستند. این موضوع 
می تواند منجر به کاهش قدرت خرید آنها شود و در نتیجه کیفیت زندگی شان را تحت 
تأثیر قرار دهد.به عنوان مثال، کارگری که پیش از این توانایی خرید یک ســبد غذایی 
کامل را داشــت، اکنون ممکن اســت مجبور شود برخی از اقلام ضروری را از سبد خود 
حذف کند. این کاهش مصرف نه تنها بر سلامت فرد تأثیرگذار است بلکه می تواند روی 

بهره وری کار نیز تأثیر منفی بگذارد.
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -اگر چه در دی ماه امسال، مطابق با گزارش مرکز آمار میانگین تورم خانوارهای دهک های مختلف درآمدی با کاهش حدود 11 
درصدی نسبت به 12 ماهه منتهی به دی ماه سال گذشته به 32 درصد رسیده است، اما قابل پیش بینی است که بخش عمده دستمزد سال جاری کارگران که در 

دهک های پایین درآمدی قرار گرفته اند، صرف تأمین خوراکی ها آن هم خوراکی های جایگزین و سهم کمتری از درآمد این خانوارها در ساختار رفاهی هزینه شود.

توقیف هزاران میلیارد تومان 
پول  کثیف در طول یک سال

رئیس مرکز اطلاعات مالی گفت: در طول یک ســال 
گذشته بیش از ۱۳ هزار پرونده مرتبط با پولشویی را ردیابی 
مالی و با صدور احکام قضائی هزاران میلیارد تومان توقیف، 

ضبط اموال و پول های کثیف را داشته ایم.
 به نقل از از وزارت امور اقتصادی و دارایی، هادی خانی 
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس مرکز اطلاعات 
مالی اظهار کرد: بسیاری از کشورهای عضو FATF دشمن 
ما نیستند و تجربه گذشته نشان می دهد که مدافع عملکرد 
کشــورمان در مبارزه با پول شویی و تأمین مالی تروریسم 
بــوده اند، اما به دلیل عدم جمع بندی و زمان بر شــدن 
تعیین تکلیف موضوع در داخل کشور، دچار تردید شده اند.

وی بیان کرد: بند به بند توصیه های FATF و برنامه اقدام 
را در جلسات کارشناسی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
به بحث گذاشتیم و به همه سوالات و ابهامات پاسخ دادیم 
و همچنان نیز در راستای تأمین منافع امنیتی و اقتصادی 
کشور حاضر به تداوم این نوع جلسات با همه دستگاه های 
حاکمیتی و امنیتی هســتیم تا به یــک اقناع عمومی و 
هم صدایــی در مســیر مدیریت فرصت هــا و تهدیدهای 

توصیه های جهان شمول FATF برسیم .
خانــی تاکید کرد: نباید موضوع بــه این مهمی را در 
لابه لای اختلاف ســلایق رها کنیم و بیش از این فرصت 
شبکه سازی علیه کشور با اتهامات غیرواقعی پول شویی و 
تأمین مالی تروریسم را به کشورهای مخالف مان ندهیم، 
 FATF چرا که هدف دشمنان ما استفاده ابزاری از موضوع
برای اجماع ســازی علیه کشورمان است و نباید در زمین 

آنها بازی کنیم.
معــاون وزیر اقتصاد با تاکید مجــدد بر اینکه موضوع 
فنی و حقوقی مدیریت توصیه هــای FATF و تحریم های 
یکجانبه و سیاســی آمریکا دو مقوله جدا از هم هستند، 
گفت: امروز برخی کشــورهایی مشابه ما که تحت تحریم 
هستند در همکاری مضاعف با FATF تلاش می کنند بهانه 
جدیدی برای محدودسازی تعاملات پولی و مالی خود به 

سایر کشورها ندهند.
وی عنوان کرد: روســیه با هزینه هــای زیاد و برگزاری 
مســتمر جلســات بین المللی و حتی انجــام هزینه های 
آموزشی، به صراحت شبکه سازی در بین کشورهای عضو 
FATF برای جلوگیری از ورود به فهرســت سیاه را دنبال 
می کند و البته این رفتار در خصوص سایر کشورهای مشابه 

نیز مشاهده می شود.
دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پول شویی 
و تأمین مالی تروریسم افزود: کلیت حرف ما چه در دولت 
قبل و چه در این دولت این بوده و هســت که توصیه های 
FATF برخلاف تحریم های آمریکا، جهان شمول و مورد تأیید 
ســازمان ملل متحد و به تبع آن دغدغه همه کشورهای 
عضو ســازمان ملل اســت و چه بخواهیم و چه نخواهیم 
چالش دائمی کشورمان خواهد بود و عادی سازی پرونده 
کشــورمان با FATF یک فرآیند زمان بر است و بعد از آن 
باید ساختارسازی و تیم سازی هایی برای مدیریت دائمی 

این چالش داشته باشیم.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه1403/11/21

شماره 2110

رئیس سازمان تجارت ایران گفت: با توجه به اینکه هدف ایران استقلال است از این رو می طلبد با تمام کشورهای دنیا تعامل کافی داشته باشد.
 محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان توسعه تجارت ایران درباره نقش تعاملات بین المللی در رشد اقتصادی کشور اظهار کرد: همکاری های منطقه ای یا همکاری هایی که در قالب 

اتحادیه های خاصی بین کشورها انجام می شود در زمان حاضر به عنوان یک رویکرد غالب در سطح جهانی و در روابط سیاسی و اقتصادی مطرح است.
وی افزود: بعد از دوران جنگ سرد و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی شکل گیری قدرت های سیاسی در جهان خود را در قالب همین بلوک بندی ها و اتحادیه ها بیشتر از هر چیز نشان داده 
است؛ برای مثال گروه بریکس شامل کشورهایی از سراسر دنیاست و فقط یک اتحادیه منطقه ای نیست. اینها کشورهای در حال توسعه با اقتصادهای بزرگ هستند که دور هم جمع شدند تا 
همکاری های سیاسی و اقتصادی خود را توسعه دهند.دهقان دهنوی ضمن اشاره به اتحادیه شانگهای گفت: حضور چین در این اتحادیه بسیار پررنگ و قوی است. چین با برخی از متحدان 

خود و کشورهای نزدیک تر از حیث روابط سیاسی در اتحادیه شانگهای حضوری فعال دارند.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به اتحادیه اقتصادی اوراسیا گفت: اوراسیا یک اتحادیه است که حول محور قدرت سیاسی روسیه می چرخد.

  ایران باید با تمام دنیا تعامل کافی داشته باشد

   قرارداد جدید صادرات گاز به عراق امضا شده است
مدیرعامل شــرکت ملی گاز گفت: در حال حاضر صادرات گاز به عراق برقرار 

است و به تازگی قرارداد بلندمدتی را با عراق منعقد کرده ایم.
 روز گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه دولت ترامپ معافیت اعطا شده 
به عراق برای واردات برق و گاز از ایران را لغو و این اقدام را به عنوان بخشــی از 

تحریم های جدید علیه تهران اعلام کرده است.
این تصمیم نشان دهنده تشدید فشارهای ایالات متحده بر ایران است و به عراق 

فشار می آورد تا وابستگی خود به انرژی ایران را کاهش دهد.
در این رابطه سعید توکلی مدیرعامل شرکت ملی گاز امروز در گفتگو با خبرنگار 
مهر با اشاره به اینکه در حال حاضر صادرات گاز به عراق بر قرار است، اظهار کرد: با 
توجه به اینکه ما به تازگی قرارداد خوبی برای صادرات گاز تمدید کرده ایم احتمالاً 
لغو معافیت اعطا شده به عراق برای واردات برق و گاز از ایران برای شکل دیگری 
از واردات گاز بوده است.وی ادامه داد: خوشبختانه قرارداد ایران و عراق پابرجاست 

اما میزان صادرات بنا به شرایط قراردادی کم و زیاد می شود.
توکلی در رابطه با واردات و سوآپ گاز نیز گفت: واردات گاز نداریم اما واردات 

سوآپ گاز هم مانند برق از کشور ارمنستان در حال انجام است.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز همچنین در رابطه با کاهش دما و وضعیت گاز 
رســانی تصریح کرد: هم اکنون شرایط شبکه پایدار است و در شرایط فعلی ۷۲ 
درصد از گاز تولیدی در بخش خانگی مصرف می شود که با همکاری هموطنان 

در روزهای آتی نیز شبکه گاز رسانی پایدار می ماند.

  دو راهکار برای کاهش هدررفت سوخت در نیروگاه ها
یک کارشــناس انرژی گفت: افزایش قیمت سوخت تحویلی به نیروگاه ها و 
راه اندازی سازمان مدیریت مصرف انرژی می تواند به کاهش هدر روی سوخت 

نیروگاه ها کمک کند.
اسماعیل محقق با اشاره به اینکه در سالیان اخیر مؤسسات مختلفی از جمله 
مرکز پژوهش های مجلس و مرکز تحقیقات وزارت نیرو منتشر کرده اند یکی از 
بزرگترین هدر دهندگان سوخت نیروگاه های فرسوده کشور هستند گفت: در سال 
گذشته ایران در رتبه هفتم تولیدکنندگان نفت و میعانات گازی جهان قرار داشت 

اما در این شرایط مصرف سوخت کشور بهینه نبوده است.
وی ادامه داد: وقتی ســوخت در شرایط تحریم و نبود تکنولوژی های روز به 
سختی تولید می شود انتظار بر این است که مصرف بهینه باشد و از آخرین قطره 
سوخت تولیدی به خوبی استفاده شود ولی به دلیل عدم برخورداری از فناوری های 
روزآمد بین المللی و عدم دسترسی فعالین اقتصادی به تجهیزات و تأسیسات مدرن 
در همه بخش های اقتصادی از جمله نیروگاه ها شــاهد هدر رفت زیاد انرژی در 

فرآیند تولید هستیم که نتیجه آن ناترازی انرژی می شود.
وی خاطر نشان کرد: طبق ترازنامه انرژی نیروگاه ها بزرگترین دریافت کننده 
انرژی در کشور هستند و چیزی حدود ۳۰ درصد از انرژی عرضه شده در کشور را 
جهت تولید برق مصرف می کنند، اما همین نیروگاه ها معادل روزانه بیش از یک 
میلیون بشکه نفت خام را برای تولید برق هدر می دهند اما به دلیل ارزان بودن 

سوخت تحویلی اصلًا به چشم نمی آید.
این کارشــناس انرژی تاکید کرد: این سوخت در تولید و انتقال هدر می رود 
که وزارت نیرو اگر اقدام عاجلی نکن قطعاً در سالهای آینده این میزان هدر روی 
بیشتر می شود چه بسا که درسال های گذشته میزان هدر روی انرژی در بخش 

نیروگاهی به این میزان نبوده است.
محقق خاطرنشــان کرد: مسئله اصلی این است که اولاً باید جلوی این هدر 
روی گرفته شــود و در ثانی نباید ه مه سرمایه خود را روی سوخت های فصیلی 
بگذاریم و حتماً باید نیروگاه های تجدید پذیر را نیز در دستور کار خود قرار دهیم.

این کارشــناس انرژی ادامه داد: در حال حاضر براساس گفته های مسئولان 
بخش نیرو میانگین راندمان نیروگاه های حرارتی کشور ۳۹ درصد اعلام شده است 
که کم بازده ترین نیروگاه های موجود در کشور شامل نیروگاه های گازی سیکل 
باز اســت. در مجموع ۴۱ نیروگاه گازی سیکل باز وابسته به بخش خصوصی و 
صنایع عمده و ۲۶ نیروگاه وابســته به وزارت نیرو وجود دارد که ظرفیت عملی 
آنها به حدود ۱۷ هزار مگاوات می رسد که می توان نیروگاه های کم بازده را فوراً 
با نیروگاه های خورشیدی جایگزین کرد که این اقدام بین یک تا یک سال و نیم 

بیشتر زمان نیاز ندارد.
وی در پاسخ به این سوال که چرا تاکنون این اتفاق صورت نگرفته است گفت: 
قیمت سوخت ارزان یکی از مهمترین دلایلی است که موجب شده تا کنون شاهد 

به روز رسانی و تغییر در ساختار نیروگاهی کشور نباشیم.
محقق اظهار داشــت: در گام اول باید قیمت سوخت اصلاح شود که این کار 
می تواند موجب به اصلاح وضعیت شود اما گام بعدی این است که براساس ماده 
۴۶ قانون برنامه هفتم دولت مکلف شــده به منظور ایجاد هماهنگی فرابخشی و 
مدیریت کلان و متمرکز در حوزه بهینه سازی مصرف انرژی، مدیریت بهینه ناترازی 
انرژی در بخش های مختلف با رعایت ملاحظات کاهش شدت انرژی و پیگیری 
اجرای طرح های بهینه سازی انرژی در بخش های عرضه و مصرف انرژی و تعیین 
میزان و نحوه تخصیص کلیه یارانه های انرژی در هر بخش با اجرای کامل قانون 
هدفمندکردن یارانه ها، ســازمانی را به عنوان »بهینه سازی و مدیریت راهبردی 

انرژی« زیر نظر رئیس جمهور ایجاد کند.
وی خاطرنشان کرد: اگر این سازمان راه اندازی شود یکی از وظایفش وضعتی 
کنترل مصرف ســوخت در بخشهای مختلف از جمله نیروگاه ها خواهد بود که 

می تواند منجر به کاهش مصرف شود در صورتیکه راندمان نیز بالا خواهد رفت.
محقق در پایان تصریح کرد: این سازمان با ادغام شرکت بهینه سازی مصرف 
ســوخت، سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق و ستاد مدیریت 
حمل و نقل و سوخت تأسیس خواهد شد که وظیفه آن تسهیل در شکل گیری 
»بازار بهینه سازی انرژی« و تضمین تسویه »گواهی های صرفه جویی انرژی« است.

  لزوم صرفه جویی در مصرف انرژی برای گذر از هفته سرد سال
سخنگوی برق گفت: مصرف برق در اوج بار شبانه زمستانی ۴۸ هزار مگاوات 
است و با توجه به محدودیت های تامین سوخت نیروگاهی، صرفه جویی مردم در 

مصرف گاز و برق و مشارکت در پویش ۲ درجه کمتر ضروری است.
 به نقل از وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به پیش بینی سازمان 
هواشناســی مبنی بر ورود موج جدید ســرما و بارش ها به کشور طی روزهای 
آینده تصریح کرد: با ورود این سامانه جدید، در اغلب نقاط کشور دما تا ۸ درجه 
کاهش خواهد یافت که موجب می شود گاز تحویلی به نیروگاه ها به دلیل افزایش 
مصرف، کاهش یابد. هر چند که همکاران ما در صنعت نفت و گاز در تلاشند تا 

سوخت رسانی لازم را به نیروگاه ها انجام دهند.
وی لازمه عبور از این روزهای سرد پیش رو را همکاری مشترکان در بخش های 
کشاورزی و صنایع عنوان کرد و از عموم مردم درخواست کرد صرفه جویی لازم را 
داشته باشند تا بتوانیم از هفته پیش رو که به گفته کارشناسان، سردترین روزهای 

سال است، بدون مشکل عبور کرده و خاموشی نداشته باشیم.
سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه در حال حاضر نیروگاه های کشور ۶۰ 
هزار مگاوات ظرفیت تولید برق دارند، گفت: این در حالی است که حداکثر نیاز 
مصرف برق در اوج بار شبانه زمستانی حدود ۴۸ هزار مگاوات است و با توجه به 
محدودیت های تأمین سوخت نیروگاهی، صرفه جویی مردم در مصرف گاز و برق 

و تداوم مشارکت در پویش دو درجه کمتر ضروری است.

 با گشایش درهای مدیریت ایران خودرو، کنسرسیوم سهامداران جدید متشکل از شرکت های خدمات گستر 
صبا انرژی، سرمایه گذاران گنجینه ایرانیان، بهینه ساز بهمن، اعتبار آفرین و سرمایه گذاری ملی ایران وارد میدان 
شده و سه کرسی از پنج کرسی هیأت مدیره ایران خودرو را به خود اختصاص داد. عادل پیرمحمدی، از مدیران 

باسابقه صنعت خودروسازی نیز به عنوان مدیرعامل جدید این شرکت انتخاب شد.
ماجرای اســتقرار هیأت  مدیره جدید، خود به داستانی پرحاشیه تبدیل شد. مدیرعامل ایران خودرو پس از 
مقاومت هفت ساعته مدیران این شرکت در برگزاری »مجمع عمومی فوق العاده« روز چهارشنبه که با قطع برق، 
قطع میکروفن و انتشــار خبر لغو جلسه همراه بود، به سازمان بورس شکایت کرد. در نامه عظیمی به سازمان 
بورس آمده است:»نمایندگان گروه کروز بدون توجه به نامه معاون دادستانی و بدون احراز مالکیت سهامداران، 
مجمع را به طور غیرقانونی و بدون حضور نمایندگان ســازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و مدیرعامل و 

رئیس هیأت مدیره ایران خودرو برگزار کرده و اعضای هیأت مدیره جدید را انتخاب کردند.«
سپس در یک اتفاق غیرمنتظره، روز پنجشنبه درِ ساختمان مدیریت این شرکت قفل شد تا از ورود اعضای 
جدید هیأت مدیره به محل کارشان جلوگیری شود. این اقدام باعث سردرگمی و اعتراض اعضای هیأت مدیره 
جدید شد، به طوری که آنها از عظیمی به اتهام تصرف عدوانی، مزاحمت و ممانعت شکایت کردند، اما با گذشت 
۲۴ ساعت از این حواشی جدید، حالا سازمان بورس مصوبه های مجمع ایران خودرو را تأیید کرده است. روز گذشته 

نیز عظیمی، مدیرعامل ایران خودرو بعد از حواشــی پیش آمده، در نهایت با نوشتن یک نامه 
مفصل از ایران خودرو کناره گیری کرد.  ورود بخش خصوصی به ایران خودرو با وجود مشکلات 
عمیق مالی و عملیاتی، اتفاق جسورانه ای محسوب می شود. این شرکت در ۹ ماه ابتدایی سال  
جاری ۱۱.۵ هزار میلیارد تومان زیان ثبت کرده و مجموع زیان انباشــته آن تا پایان پاییز به 
۱۲۷.۷ هزار میلیارد تومان رسیده بود. همچنین ایران خودرو با بدهی های کلان به قطعه سازان، 

کسری شدید قطعات و تأخیر در تحویل خودروها روبه رو است.

  خصوصی سازی واقعی با حضور بخش خصوصی
بخش خصوصی با در اختیار داشتن سه کرسی از پنج کرسی هیأت مدیره، قدرت تصمیم گیری 
و برنامه ریزی عملیاتی برای خروج این شرکت از بحران را به  دست آورده است. بر این اساس 
مجمع فوق العاده ایران خودرو نه  تنها سرنوشت این شرکت بلکه مسیر آینده صنعت خودروسازی 
کشور را تغییر داد. با مدیریت جدید، انتظار می رود برنامه هایی برای کاهش زیان انباشته، بهبود 

فرآیندهای تولید، افزایش کیفیت و کاهش تأخیر در تحویل خودروها اجرایی شود.
تغییــر فرمان اداره ایران خودرو، پایان یک عصر و آغاز فصلی نو در صنعت خودروی ایران 
است. با رعایت اصول مدیریتی و استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی، این صنعت می تواند 

در بازه زمانی کوتاه به جایگاهی شایسته و درخور مردم ایران برسد.
ابراهیم دوست زاده، عضو هیأت مدیره انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودروی 
کشــور، در رابطه با خصوصی سازی ایران خودرو به خبرنگار ایران اظهار کرد:»خصوصی سازی 
این صنعت در شرایط کنونی با وجود زیان انباشته و بدهی های سنگین، گامی جسورانه و البته 
چالش برانگیز اســت. خودروسازان در حال حاضر با زیان انباشته ای بالغ بر ۲۳۰ هزار میلیارد 
تومان، بدهی ۱۱۰ هزار میلیارد تومانی و بدهی معوقه حدود ۴۰ هزار میلیارد تومانی روبه رو 
است. این اعداد به خوبی نشان می دهد وضعیت صنعت خودروسازی در زمان تصدی گری دولت 

مطلوب نبوده است و ادامه این روند می توانست شرایط را وخیم تر کند.«
وی ادامه داد:»این مشــکلات، نتیجه سیســتم اداری ناکارآمد و بوروکراسی های حاکم بر 
مدیریت دولتی است، نه عملکرد افراد خاص. اما برای نجات این صنعت، واگذاری آن به بخش 
خصوصی یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. البته بخش خصوصی هم نمی تواند معجزه کند و 

ورود به این حوزه با این حجم از مشکلات، همت و جرأت بالایی می طلبد.«

  شروط واگذاری به بخش خصوصی
دوست زاده به شروط اساسی برای موفقیت خصوصی سازی اشاره کرد و گفت:»ما در انجمن 
صنایع همگن چهار شــرط مهم را برای واگذاری خودروسازان تعیین کرده ایم که رعایت آنها 
الزامی است. این شروط عبارتند از یک، اهلیت: بخش خصوصی باید از جنس این صنعت باشد 
و تجربه تولید خودرو یا قطعات خودرو را داشــته باشــد. نمی توان صنعت را به دست افرادی 
سپرد که آشنایی کافی با این حوزه ندارند. دوم، رفع تعارض منافع: خودروسازی نباید از رانت 
اطلاعاتی به نفع قطعه سازی خود استفاده کند. منافع قطعه سازی و خودروسازی باید تفکیک 
شود تا تضاد منافع ایجاد نشود. سوم، رفع انحصار: سهم قطعه سازانی که پیش از این قطعات 
خودرو را تأمین می کردند باید تثبیت شود و بخش خصوصی نباید به بهانه هایی، تأمین کنندگان 
دیگر را کنار بزند و خود انحصاری عمل کند و در نهایت چهارم، تعهدات متقابل دولت و بخش 
خصوصی: دولت به  عنوان ناظر باید نظارت خود را تقویت کند و سیاست گذاری های کلان مانند 
تولید خودروهای الکتریکی، هیبریدی و تنوع در محصولات را هدف گذاری کند. همچنین باید 

مشخص شود در دو سال آینده این صنعت به کجا خواهد رسید.«

سعیده محمد -   ایده روز  |  پس از تغییر هیأت مدیره ایران خودرو که با حواشی زیادی در روز برگزاری مجمع این شرکت همراه شده 
بود، سازمان بورس نیز اعلام کرد، آنچه در مجمع اتفاق افتاده مطابق مقررات بوده است. روز گذشته هم علیمردان عظیمی مدیرعامل 

ایران خودرو، با تحولات رخ داده، از سمت خود کنار رفت.

سمت و سوی ایران خودرو پس از تغییر فرمان

تغییر فرمان اداره 
ایران خودرو، پایان یک 
عصر و آغاز فصلی نو در 
صنعت خودروی ایران 
است. با رعایت اصول 

مدیریتی و استفاده 
از ظرفیت های بخش 

خصوصی، این صنعت 
می تواند در بازه زمانی 

کوتاه به جایگاهی 
شایسته و درخور مردم 

ایران برسد.

ده
چکی

به دنبال تخصصی کردن بانک ها هستیم

تلاطم در بازار ارز با غول تورم؛ راهکار: کنترل حجم نقدینگی

 رئیــس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بــه دنبال تخصصی کردن بانک ها 
هستیم، گفت: در عین حال به دلیل توجه خانوارها به موضوع قرض الحسنه به 

دنبال توسعه آن نیز هستیم.
محمدرضــا فرزین در آیین رونمایــی از کارت رفاهی متصل به اوراق گام 
افزود: موضوع تامین مالی، موضوعی وســیع اســت و بخش عمده ای از آن بر 
عهده بانک مرکزی و فعالان بانکی است، اما بخش عمده آن در ایران بر عهده 

نظام بانکی است.
وی ادامــه داد: درباره تامین پروژه ها و طرح ها برای ســرمایه در گردش و 
تولید باید به سمت توسعه بانک های تخصصی برویم.فرزین با بیان اینکه در 
حوزه بانکداری تخصصی و توسعه ای در طی ۵۰ سال گذشته عملکرد خوبی 
نداشته ایم، اظهار داشت: متاسفانه در شبکه بانکی، بانک ها همه یک کار انجام 

می دهند و تمامی خدمات را ارایه می دهند. 
وی بــا تاکید بر اینکه اگر نتوانیم به خوبی برای تولید، منابع لازم را ایجاد 
کنیم، نمی توانیم توقع داشته باشیم که اقتصاد کشور پیشرفت داشته باشد، 
خاطر نشان کرد: اگر تولید آسیب ببیند بیکاری توسعه می یابد و اگر بیکاری 

توسعه یابد یعنی فقر در جامعه ایجاد می شود.
رئیس بانک مرکزی با بیان اینکه در طی چند ماه اخیر حدود ۲۵۰ همت 
گواهی سپرده خاص از سوی این نهاد مالی تامین شده است، افزود: امیدواریم 
برای صنعت از این میزان، ۲۰۰ همت و برای کشاورزی نیز ۵۰ همت اختصاص 

یابد تا فعالیت های اقتصادی دچار انسداد نشود.
وی با اشاره به اینکه درباره تامین مالی خانوارها نیز سهم بانک مرکزی به 
بالای ۲۳ درصد رسیده است، ادامه داد: بخشی از این تسهیلات باید به سمت 
تامین مالی زنجیره ای سوق پیدا کند و برنامه ریزی ما برای امسال حدود هزار 
و  ۱۵۰ همت است که بخشی از آن بصورت LC داخلی تامین خواهد شد که 

حدود ۸۰۰ همت آن از طریق اوراق گام خواهد بود.
فرزین با تاکید بر اینکه اوراق گام بدون تأثیر بر ترازنامه بانک ها، امکان تأمین 
مالی تولید را فراهم کرده و تا پایان سال هزار و ۱۵۰ همت از این اوراق منتشر 
خواهد شد، خاطر نشان کرد: در بخش فاکتورینگ نیز ۵۰ همت دیده ایم که 

البته از این ابزار جدید، بنگاه های تولیدی بیشتر استفاده می کنند. 
وی با تاکید دوباره بر تخصصی شدن بانک ها و عدم استفاده از تمامی ابزار 

توســط بانک ها به یک میزان، افزود: تمرکز بانک مرکزی این است که تامین 
مالی خانوارها را تشدید کرده تا راحت تر بتوانند تامین مالی خود را انجام دهند 

و بیشتر به سمت نهادهای غیربانکی حرکت کنند.
رئیس کل بانک مرکزی در عین حال با بیان اینکه استفاده از صندوق های 
قرض الحســنه نیز میان خانواده ها بسیار گسترده است، تاکید کرد که بانک 
مرکزی به دنبال توسعه اینگونه صندوق ها برای تامین بخشی از نیازهای مالی 

خانوار است.
گسترش کارت های تامین مالی متصل به گام، تاثیر غیر تورمی دارد

اصغر ابوالحسنی قائم مقام بانک مرکزی در ابتدای این آیین نیز در سخنانی 
با بیان اینکه تأمین مالی بنگاه های اقتصادی و خانوارها در دســتور کار بانک 
مرکزی اســت، گفت: در بخش تامین مالی دو دسته عمومی و دولتی و بنگاه 
ها سهم دارند که البته دسته سوم خانوارها و افراد جامعه هستند که باید برای 

تامین مالی این افراد به روش های خاصی انجام شود.
وی با تاکید بر اینکه بانک مرکزی علاقمند است که بتواند پول را رصد کرده و 
بداند که در چه جایی خرج می شود، گفت: باید مشخص باشد که خط اعتباری 
داده شده از محل خروج تا برخورد به نقطه هدف کاملا شفاف و قابل رصد باشد 
تا بتوانیم آنرا پیگیری کرده و کمتر آثار تورمی  و انحراف از منابع داشته باشیم.

قائم مقام بانک مرکزی با بیان اینکه ۹۲ درصد تامین مالی خانوارها و بنگاه 
های اقتصادی برعهده شــبکه بانکی و بانک مرکزی است، افزود: امیدواریم در 

آینده ابزارهای موثر مالی دیگری نیز مورد استفاده قرار گیرد.

  به دنبال تنوع بخشی به ابزارهای مالی غیرتورمی هستیم 
محمد شیریجیان، معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی نیز در ابتدای این 
آیین، با اشاره به روند تأمین مالی در شبکه بانکی کشور و سهم مصرف کنندگان 
نهایی و خانوارها، اظهار داشت: منابع تأمین مالی خانوارها از سوی بانک ها حدود 
۱۱ درصد افزایش  داشته اما بانک مرکزی همواره به دنبال تنوع بخشی به ابزارهای 
تأمین مالی غیرتورمی بوده و در همین راستا، استفاده از کارت رفاهی متصل به 

اوراق گام را به عنوان یکی از راهکارهای جدید مطرح کرده است.
وی با اشاره به اینکه ابزارهای متصل به اوراق گام باعث افزایش نقدینگی و 
تشدید ناترازی در شبکه بانکی نخواهد شد، تصریح کرد: بانک مرکزی به دنبال 

تغییر پارادایم نظام تامین مالی در کشور است.
شیریجیان در توضیح این طرح گفت: این ابزار نه تنها به تأمین مالی بنگاه ها 
کمک می کند، بلکه پاسخگوی نیازهای مالی خانوارها نیز خواهد بود، در عین 

حال باعث افزایش نقدینگی و تشدید ناترازی در شبکه بانکی نخواهد شد.
معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی با اشاره به اینکه از این کارت تنها 
می توان برای خرید کالاهای ایرانی استفاده کرد، خاطرنشان کرد که استفاده 
از کارت رفاه متصل به اوراق گام به سادگی و با یک فرایند اعتبارسنجی ساده 

برای متقاضیان قابل استفاده خواهد بود.
بــا تمهیدات بانک مرکزی در جهت حمایت از تولید، کارت رفاهی متصل 
به اوراق گام با سقف اعتبار فردی ۳۰۰ میلیون تومان با هدف تامین مالی غیر 
تورمی خرد خانوارها برای خرید کالاهای با دوام و همگام با تامین مالی تولید 
طراحی و عملیاتی شد. دوره بازپرداخت این تسهیلات ۲۴ ماهه است و تسویه 
آن از نیز طریق صدور اوراق گام توسط بانک عامل به ذینفعی شرکت پذیرنده 

انجام می شود.
ایــن ابزار تامین مالی که امروز با حضــور رئیس کل بانک مرکزی، وزرای 
کار رفــاه و تامیــن اجتماعی و صنعــت، معدن و تجارت و مدیران شــبکه 
بانکــی رونمایی شــد، با هدف تامین مالی خانوار بــا نرخ پایین و خلق کمتر 
 نقدینگی و تسهیل گری در زمینه تأمین مالی خرد با نرخ پایین طراحی شده 
است، ضمن اینکه هزینه پایین تامین مالی، خلق نقدینگی کمتر و نیاز به منابع 
کمتر بانکی در مقایســه با اعطای تســهیلات از جمله مزایای این ابزار جدی 

تامین مالی است.

 نرخ بالای تورم یکی از گزاره های موثر بر ایجاد نوسان های ارزی است که 
سبب می شود بویژه در بزنگاههای سیاسی و اقتصادی، نرخ ارزهای عمده در 

بازار افزایش یابد و به دنبال آن ارزش پول ملی سیر نزولی بگیرد.
 نرخ برابری پول ملی هر کشور در برابر ارزهای عمده جهانی یکی از مولفه 
های مهم در اقتصاد اســت؛ اگرچه کشورهای مختلف بسته به سیاست های 
اقتصادی خود ممکن است در مقاطعی به صورت دستوری نرخ ارز ملی خود را 
پایین نگه دارند تا صادرات مقرون به صرفه باشد اما در بسیاری از کشورها از 
جمله ایران، کاهش ارزش پول ملی به دنبال کاهش رشد اقتصادی، تکانه های 
سیاسی و اقتصادی و افزایش نرخ تورم صورت می گیرد و برنامه ریزی شده نیست.

یکی از مولفه های اثرگذار بر نرخ ارز در بازارهای رسمی و غیر رسمی کشور، 
نرخ تورم اســت؛ هرچه نرخ تورم بالاتر رود، کاهش ارزش پول ملی و میل به 
خروج سرمایه از شبکه بانکی بیشتر می شود و صاحبان سرمایه ممکن است 
منابع خود را به سمت بازارهایی چون ارز روانه کنند تا دارایی خود را در برابر 
این تکانه ها حفظ کنند.به عقیده کارشناســان اقتصادی نرخ های تورم بالا با 
تضعیف ارزش پول ملی باعث می شود که پول ملی صرفاً به عنوان معیار سنجش 
و برای انجام مبادلات اقتصادی در داخل کشور به کار گرفته شود و سایر ارزها 
ازجمله دلار و نیز سایر دارایی ها همچون طلا و مسکن، به عنوان پس انداز و 

روشی برای جبران کاهش ارزش پول ملی نقش آفرینی کنند. این کار ضمن 
اینکه وابستگی اقتصاد کشور را به ارزهای خارجی بخصوص دلار افزایش می 
دهد، به معنای خارج کردن منابع پولی از فرآیند تولید است و عملًا اقتصاد را 

در دور باطل تورم و رکود پولی قرار می دهد.
در این رابطه چندی پیش پژوهشکده امور اقتصادی وزارت اقتصاد در گزارشی 
به بررســی نقش تورم در حوزه ارز پرداخت و در این باره می نوشــت: فرایند 
دلاریزه شدن اقتصاد ایران از سال ۱۳۹۰ به ویژه سال های پایانی این دهه، از 
یکسو با رشد بالای نقدینگی که عملاً موجبات نرخ تورم بالاتر و بی ارزشی پول 
ملی را فراهم ســاخته است و از سوی دیگر با ارزشمندتر شدن ارزهای جهان 
روا )به ویژه دلار آمریکا و ارزهای میخکوب شده به دلار همچون درهم امارات( 
ناشــی از کاهش دسترسی به آنها به دلیل تحریمهای بی سابقه ، شدت یافته 
اســت. به گونه ای که اقتصاد کشور شاهد افزایش شدید نوسانات ارزی و وقوع 
چندین شوک بوده است.نوسانات نرخ ارز با توجه به نقش آفرینی متغیر نرخ 
ارز بــه عنوان لنگر انتظارات در ایران و نیز از محل افزایش هزینه های تولید، 
خود مجدداً موجبات افزایش تورم و بی ثباتی در اقتصاد کشــور را فراهم می 
سازد و عملًا یک رابطه علت و معلولی دوطرفه بین نرخ ارز و تورم را ایجاد می 
کند که البته باید گفت که این تورم خود مخلوق، علل دیگر اقتصادی است که 

مهمترین آن رشد پایه پولی است.
بررســی هایی که آمنه شــهیدی و محمدحمید مهدی زاده دو کارشناس 
اقتصادی در این خصوص داشــته اند، نشان می دهد »ریالی کردن درآمدهای 
دلاری« و »پولی کردن تامین کســری بودجه دولت« ناشی از وابستگی دولت 
به درآمدهای نفتی و انحصار آن بر این درآمدها یا بر نحوه هزینه کرد آنها است 
که باعث می شود اقتصاد کشور چه در شرایط رونق درآمدهای نفتی و چه در 

شرایط رکود آن متضرر شده و با تورم های بالا مواجه شود.
در این رابطه می توان به بیماری هلندی اشــاره کرد که شناخته شده ترین 
اثر وفور درآمدهای نفتی است و در مقابل رکود تورمی شناخته شده ترین اثر 
کاهش درآمدهای نفتی دانســت.البته باید درباره عامل سوم یعنی »خلق پول 
بخش بانکی« هم گفت که این عامل نتیجه مستقیم نحوه فعالیت بانک هاست 
و باید از طریق نهاد ناظر مهار شــود.اگرچه افزایش درآمدهای نفتی در کوتاه 
مدت می تواند از مسیر افزایش تولید، تورم را کاهش دهد اما در بلندمدت اغلب 
از طریق بودجه دولت و افزایش حجم نقدینگی، باعث افزایش تورم در اقتصاد 
می شود.بر اساس نظر کارشناسان اقتصادی، در شرایط وفور درآمدهای نفتی 
که دارایی های خارجی بانک مرکزی افزایش می یابد، دولـت بخش بیشتری از 

مخارج خود را از طریق فروش ارز به بانک مرکزی تأمین می کند.
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شماره 2110

   تیم میرزا کوچک خان قهرمان مسابقات فوتسال مدیران توسعه نیشکر شد
مسابقات فوتسال ویژه مدیران و رؤسای شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، پس از سه هفته رقابت فشرده و با حضور هشت تیم، به پایان رسید.به گزارش روابط عمومی شرکت سدادفام نیشکر، در این رویارویی ها تیم کشت و صنعت میرزا کوچک خان با شکست ۲ 

به ۰ تیم کشت و صنعت نیشکر دهخدا، عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. همچنین تیم های کشت و صنعت امیرکبیر و سلمان فارسی به ترتیب در رده های سوم و چهارم قرار گرفتند.
مهندس علی مدحجاوی، مدیرعامل شرکت سدادفام نیشکر، با حضور در مراسم اختتامیه این مسابقات، ضمن تبریک به تیم قهرمان، از سطح بالای رقابت ها ابراز خرسندی نمود. وی تأکید کرد که برگزاری منظم این رقابت ها، موجبات افزایش شور و نشاط و ایجاد 

فضایی سالم برای رقابت میان کارکنان توسعه نیشکر را فرآهم آورده است.
ایشان همچنین خاطرنشان کرد که شرکت سدادفام نیشکر با برنامه ریزی های گسترده برای برگزاری مسابقات در رشته های مختلف، تلاش دارد تا از ورزش استان خوزستان حمایت کرده و به توسعه ورزش در میان کارکنان، بانوان و فرزندان آن ها یاری رساند.

شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی تاکنون میزبان مسابقات متعدد کارگری در سطح کشور در رشته های گوناگون از جمله فوتسال و دارت بوده است و همواره از ورزش کارگری حمایت کرده است. در همین راستا، تیم فوتسال میرزا کوچک خان موفق به کسب 
عنوان قهرمانی مسابقات فوتسال کارگری کشور شد.

 تجهیز، تعمیر و ساخت ناوگان 
ریلی با اتکا بــه توانمندی های 

داخلی انجام می شود
 وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تکلیف 
وزارت راه و شهرســازی برای نوسازی 
ناوگان حمل و نقــل در برنامه هفتم 
توسعه، گفت: تجهیز، تعمیر و ساخت 
ناوگان ریلی بــا اتکا به توانمندی های 
داخلی انجام می شود. به گزارش وزارت 
راه و شهرسازی، فرزانه صادق روز شنبه 
در جریان بازدید از گروه مپنای ریلی، 
با اظهار خرســندی از اینکه در چهل 
و ششمین ســالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی از توانمندی های جوانان همین 
سرزمین بازدید می کند، گفت: امروز 
بازدیدی از مپنای ریلی داشــتیم که 
هم در تولید لکوموتیو و هم تولید واگن 
فعال است و این توانمندی در گروه مپنا 
وجود دارد. به طور قطع توجه به بضاعت 
مهندسی و تولید داخل یکی از دلایلی 
اســت که من و همکارانم امروز اینجا 

حضور داریم.
وزیر راه و شهرسازی در بیان ارزیابی های 
خــود از توانمندی های گــروه مپنا 
به کمبودهای نــاوگان هوایی و ریلی 
کشور اشــاره کرد و توضیح داد: طبق 
برنامه هفتم توســعه باید در تجهیز و 
تعمیر و ساخت ناوگان ریلی و هوایی 
به توفیقاتی دســت یابیــم، بنابراین 
همه تلاش خود را در این مورد به کار 

خواهیم بست.

 ابراهیم محسنی سرپرست این شرکت اظهار کرد: پروژه های شرکت گاز استان اصفهان در دهه فجر، گامی استوار در تحقق عدالت اجتماعی، توسعه زیرساخت های انرژی و تحقق شعار سال
 می باشد و این پروژه ها نشان  از عزم راسخ این شرکت در خدمت رسانی به مردم و حرکت در مسیر توسعه پایدار است.وی افزود: در همین راستا، در دهه فجر سال 14۰3 تعداد 6۲ پروژه با 
اعتباری بالغ بر 7 هزار و 36 میلیارد ریال افتتاح و کلنگ زنی خواهد شد. محسنی به پروژه هایی همچون گازرسانی به روستاهای خوشه اسلام آباد فریدونشهر و مغاندر، 546 واحد تولیدی و 
صنعتی، کشاورزی و مسکونی و شبکه گذاری مجموعه مسکونی گل نرگس، عملیات اجرای خطوط تغذیه در نایین و نصب ایستگاه CGS به ظرفیت 3۰ هزار متر مکعب در ساعت در راستای 
افزایش ظرفیت ایستگاه نایین، انجام عملیات مکانیکی، ساختمانی و برقی جهت افزایش ظرفیت ایستگاه CGS قهی از توابع کوهپایه، افزایش ظرفیت ایستگاه CGS/TBS کوهپایه از 1۰ 
هزار به 4۰ هزار مترمکعب برساعت، احداث ایستگاه های CGS روستای مبارکه و کهریزلطفی و احداث 6 ایستگاه TBS کهریز لطفی جاده مبارکه و واحدهای تولیدی بند ق جاده سامان، 
قهی و شهر کوهپایه، ندامتگاه شهرضا، افتتاح و بهره برداری از 15 آبگرمکن خورشیدی، راه اندازی سامانه های صدور مجوزهای HSE ، کنترل و پایش، قبوض تجمعی سازمان ها و ارگان 
ها، سامانه وصول مطالبات، قرائت آنی صنایع و برداشت مکانی علمک ها اشاره داشت و آنها را از پروژه های قابل افتتاح در این دهه با اعتباری بالغ بر 6 میلیارد ریال دانست. وی بیان داشت: 
گازرسانی به روستای رحمت آباد، ۲ هزار و ۲64 واحد تولیدی، صنعتی، کشاورزی و مسکونی و آغاز پروژه نیروگاه خورشیدی به ظرفیت 14۰ کیلووات را از پروژه های کلنگ زنی این شرکت 

با اعتباری بالغ بر 411 هزار میلیارد ریال می باشد.

 آغاز و بهره برداری از 62 پروژه با اعتباری بالغ بر 7 هزار میلیارد ریال در دهه فجر سال 1403

شناسنامه،کارت ملی اینجانب حمید صمدی فرفرزند شیرو و شماره 
شناسنامه ۵4۵7 شــماره ملی 42۵1162۵۹۵ تاریخ تولد1366 به 
همراه تعدادی کارت بانکی از جمله کارت بانک ملی شــعبه دانشگاه 
آزادبهبهان،کارت بانک رفاشعبه آریوبرزن دهدشت،بانک سینا شعبه 

دهدشت و کارت  بانک آینده ،مفقودو فاقد اعتبار می باشند

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 139۰/۰9/۲۰املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معرض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگر کلا پلاک 2۵ اصلی بخش 16

2۹600فرعی بنام خانم فاطمه زهرا جانی کشکا نسبت به 203 سیر و 4 مثقال 
مشاع از 240 سیر ششدانگ یک باب خانه به مساحت 106.۵0 متر مربع 

خریداری مع الواسطه از آقای علی جانی کشکا مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه محلی کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار اگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست. به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه ارشاد:1871196

تاریخ انتشار نوبت اول :14۰3/11/۰6
تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/11/۲1

مرتضی قاسم پور: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

آگهی قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان 

ساری

برابــر رای شــماره 14۰36۰31۰456۰1578۰ مــورخ 
 14۰3/1۰/۲۲که در هیــات موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی منطقه دو ساری تحت تصرفات مالکانه آقای رضا 
ملکی فرزند مرتضی به شماره ملی۲۰9۲۰64614نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲11/۲5 متر 
مربع قســمتی از پلاک ۲5 - اصلی واقع در قریه قاجار خیل 

بخش پنج ثبت ساری.
 لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت به 
فاصلــه 15 روز آگهــی می شــود در صورتی که اشــخاص 
 نســبت به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشــته باشــند

 می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم ، پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را مرجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه ارشاد:187191۲

تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/11/۰6 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/11/۲1

بهنام سراج پور
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

     سازمان ثبت اسناد واملاک کشور -   حوزه ثبت ملک منطقه یک گرگان
 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان 
های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 وماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف 

برابر رای شماره 14۰36۰31۲۰۰1۰13188   موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاســه    14۰۲11441۲۰۰1۰۰۰554  تقاضای  آقای  مهدی عرب محبی به شماره 
شناسنامه 3۰۲47وکد ملی ۲1۲۰۲9۲175صادره گرگان  فرزند علی در ششدانگ اعیانی 
یکباب ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت 386/3۰ مترمربع از پلاک 
شماره  1۰15 فرعی از 3775- اصلی واقع در اراضی شهری آستان قدس رضوی بخش یک 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.  لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  اعتراض داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود را باذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم وپس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید . شناسه آگهی :   18698۲9           
تاریخ انتشار نوبت اول 14۰3/11/۰6   تاریخ انتشار نوبت دوم :  14۰3/11/۲1

مهدی شاه مهری  :   سرپرست  اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک گرگان 
  از طرف غلامرضا قاسمی 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک  اشنویه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 14۰36۰313۰13۰۰43۰4 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک اشنویه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمود رامیان فرزند خالد بشماره 
شناسنامه ۲۰ صادره از اشنویه در یک باب ساختمان به مساحت ۲۰۰ متر مربع قسمتی 
از پلاک باقیمانده 7۲۰ فرعی از یک اصلی واقع در اشنویه بخش 1۲ ارومیه خریداری از 
مالک رسمی آقای عبد الرحمن فلاحی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

شناسه ارشاد:1878133
تاریخ انتشار نوبت اول: روز یکشــنبه 14۰3/11/۲1تاریخ انتشار نوبت دوم روز دوشنبه 

14۰3/1۲/۰6
صدیق رنجبر: رئیس ثبت اسناد و املاک

  آگهی مناقصه عمومي  مرحله دوم  شماره    آگهی مناقصه عمومي  مرحله دوم  شماره  5454--14031403
   شهرداری پارس آباد مغان در نظر دارد مستنداً به مجوز شماره 4۰3/917 ش مورخه 14۰3/۰9/۰5 شورای شهر ، پروژه ممیزی املاک سطح شهر پارس آباد را از طریق مناقصه عمومی به شرکتها و پیمانکاران واجد 

شرایط و دارای تاییدیه صلاحیت خدمات ممیزی طبق شروط ذیل واگذار نماید.

1- واریز نقدی سپرده شرکت درمناقصه به شماره حساب 3100000883006 یاارائه ضمانت نامه بانکی معتبر)حداقل با اعتبارسه ماهه(
۲- در صورت انصراف نفرات اول تا سوم به ترتیب سپرده آنها به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.

3- شهرداری در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادها بنا به صرفه و صلاح شهرداری مختار است.
4- شرکت کنندگان می بایست مدارک مربوط به رزومه شرکت ، تصویر اساسنامه شرکت ، نمونه قراردادهای انجام شده و صلاحیت شرکت را به همراه اسناد مناقصه به شهرداری تحویل دهند .

5- ممیزی املاک سطح شهر پارس آباد برای کلیه اماکن مسکونی و تجاری و سایراملاک  بصورت تقریبی به تعداد ۲5۰۰۰ پرونده میباشد.
6- اقرار به عدم شمول ممنوعیت موضوع قانون راجع به منع مداخله کارکنان دولت و خوداظهاری در خصوص تکمیل ظرفیت.

7- شرکت کنندگان می بایست بعد از تکمیل مشخصات و ارائه پیشنهاد قیمت از طریق سامانه ستاد www.setad iran.ir  ، سپرده و یا ضمانت نامه شرکت در مناقصه را در پاکت )الف( اسناد مناقصه ، صلاحیت کاري 
و آخرین تغییرات و اساسنامه شرکت خود را براساس شرایط فوق در پاکت )ب( و پیشنهاد قیمت را در پاکت )ج( و هر سه پاکت را به صورت لاک شده و ممهور داخل یک پاکت بزرگ قرارداد و به حراست 

شهرداری تحویل داده و رسید دریافت دارند.
8- به پیشنهادهای مخدوش، مبهم، مشروط و فاقد سپرده  و یا تحویل خارج از موعد مقرر به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

9- مهلت دریافت اسناد شرکت در مناقصه:ازمورخه   1403/11/20     تا آخر وقت اداری مورخه 1403/11/24         
1۰- مهلت قبول پیشنهادها و تحویل اسناد: از مورخه 1403/11/2۵    تا آخر وقت اداری مورخه 1403/12/04 

11-  بازگشایي و بررسي پیشنهادها :دفتر شهردار ساعت 1۵ بعد از ظهر مورخه1403/12/0۵

1۲-  نحوه تهیه و خرید اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت و کسب اطلاعات و نحوه اطلاع رساني صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد(  www.setad iran.irامکانپذیر است. شماره تلفن 
جهت دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( ۰۲1-41934 

                                                              

برآورد اولیه شرح پروژه

)ریال(

مبلغ سپرده شرکت در 
مناقصه )ریال(

مدت اجراء

پروژه

      12 ماه3۵/000/000/0001/7۵0/000/000ممیزی املاک واقع در محدوده قانونی شهر پارس آباد1

           

شرایط شرکت در مناقصه:

  نوبت دوم   نوبت دوم 

شاپور کریمی: شهردار پارس آباد مغانتاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/11/۲۰      تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/11/۲1                                                                                                   

   شرح پروژه مطابق با جدول ذیل است

  معاون محیط زیست و خدمات شــهری سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور مطرح کرد:   اهواز پیشرو در ساماندهی مشاغل / 

تدوین بخشنامه  برای ایجاد بازارچه های عرضه موقت محصولات
 معاون محیط زیست و خدمات شهری سازمان شهرداری ها و دهیاری های 

کشور گفت: اهواز در حوزه ساماندهی مشاغل جز شهرهای پیشرو بوده است.
 هاشم نوروزی فرد ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و ایام الله دهه مبارک فجر، با 
بیان اینکه امروز نشست ملی ساماندهی مشاغل و فرآورده های کشاورزی کشور به 
میزبانی اهواز برگزار شد، اظهار کرد: ساماندهی مشاغل به دلیل ارتباط با اشتغال، 
از موضوعات مهم در حوزه خدمات شهری است.  معاون محیط زیست و خدمات 
شهری سازمان شــهرداری ها و دهیاری های کشور افزود: همچنین ساماندهی 
میادین میوه و محصولات کشاورزی به دلیل ارتباط مستقیم با تامین کالای اساسی 
و معیشت مردم، نقش مهمی در تامین اقلام مذکور، تثبیت و تعدیل قیمت ها دارند 
که کار تنظیم بازار را انجام می دهند. وی گفت: همکاران ما در شهرداری ها، در 
کنار دیگر فعالیت هایشان این موضوع مهم که نقش بی بدیل در تامین کالا به ویژه 
در ایام خاص مثل ماه مبارک رمضان و عید نوروز را دارد. نوروزی فرد با بیان اینکه 
امروز دو محور مهم در دستور کار است، تصریح کرد: تدوین بخشنامه ای برای ایجاد 
بازارچه های عرضه موقت محصولات در ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان، از سوی 
وزارت ابلاغ می شود. معاون محیط زیست و خدمات شهری سازمان شهرداری ها 
و دهیاری های کشور ادامه داد: همچنین معرفی تکنولوژی و فناوری نوین در حوزه 
ساماندهی مشاغل و استفاده از هوش مصنوعی، هوشمندسازی و سامانه هایی در 
حوزه ساماندهی مشاغل و میادین میوه و تره بار موضوع دیگر است. وی با اعلام 
اینکه سازمان میادین کلانشهر اهواز اقدامات خوبی به ویژه در سطح شهر انجام داده 
است، عنوان کرد: ایجاد بازارچه هایی برای تامین میوه و کالای اساسی مردم از جمله 
اقدامات است. نوروزی فرد بیان کرد: اهواز در حوزه ساماندهی این دست از  مشاغل 
جز شهرهای پیشرو بوده که در سنوات گذشته اقدامات خوبی داشته و اکنون در حال 
انجام برخی کارها است که از جمله آن می توان به اتومبیل های شهری، ساماندهی 
بنکداران و آهن فروشان اشاره کرد. وی اظهار کرد: چنین نشست هایی با هدف 
انتقال تجربه و اشتراک گذاری بین همه شهرهای کوچک و بزرگ برگزار می شود تا 

به تدوین ضوابط و بخشنامه هایی که به کل کشور تسری پیدا می کند منتج شود.

   قابلیت تبدیل ۹700 تن زباله در روز به سوخت مشتق شده از پسماند
مدیرکل دفتر خدمات شــهری و محیط زیســت سازمان شــهرداری ها و 
دهیاری های وزارت کشور با بیان اینکه ۲۲ شــهر آمادگی ۲۲ شهر برای اجرای 
RDF را دارند، گفت: در این راستا کمیته ناترازی مصرف گاز بخش صنعت تشکیل 
شده است تا مصوبه ای در این خصوص داشته باشیم.علیرضا احمدی در حاشیه 
نشست تخصصی کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری مجمع شهرداران 
کلانشهرهای ایران  که با موضوع سوخت های مشتق شده از پسماند با رویکرد صرفه 
جویی در مصرف گاز طبیعی در اهواز برگزار شد، اظهار کرد: در حال حاضر کشور 
با ناترازی مصرف انرژی مواجه است که یکی از معضلات در این خصوص کمبود 
گاز است و یکی از مصرف کننده های زیاد گاز، کارخانه های تولید سیمان هستند.

وی افزود: در حال حاضر 7۲ درصد پسماندها دفن می شوند که ۲۰ درصد از این 
پسماندها به میزان 9 هزار و 7۰۰ تن در روز قابلیت تبدیل به سوخت مشتق شده از 
پسماند )RDF( را دارد.احمدی عنوان کرد: با توجه به اینکه هر مترمکعب گاز در 
بورس با قیمت یک هزار تومان و بسیار پایین به فروش می رسد، کارخانه های تولید 
کننده سیمان به دلایل واهی به این سمت نرفتند.وی با بیان اینکه ۲۲ شهر آمادگی 
۲۲ شهر برای اجرای RDF را دارند، گفت: در این راستا کمیته ناترازی مصرف گاز 
بخش صنعت تشکیل شده است تا مصوبه ای در این خصوص داشته باشیم. مجلس 
شورای اسلامی نیز با پیگیری ازین موضوع از طریق وزارت صمت می تواند در این 

زمینه کمک کند.

   نشست صمیمی سعید کهن سال مدیر کل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران مازندران با جانبازان سرافراز فریدونکنار برگزارشد.

سعید کهن سال مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
مازندران در جمع جانبازان فریدونکنار، اظهار کرد: مبعث 
شروع اسلام سازی بود که توسط پیامبر اعظم آغاز شد، 
در نظام آفرینش نظام تکوینی و عالم تشریعی وجود دارد 
که به ترتیب خداوند و ائمه اطهار عهده دار آن هستند.

وی با اشاره به تشریح ساماندهی حکمرانی و امور مربوط 
به آن توســط پیامبر اکرم )ص(، افزود: امروز ولایت به 

ولی فقیه رسید، شهدا و جانبازان زیادی در مسیر تحقق معارف دینی و اسلامی 
زیر چتر ولی فقیه از جانشان گذشتند که به خاطر باور و اعتقاد مطلقه آن ها بود .

کهن سال خاطرنشان کرد: ارائه هر گونه خدمت به جامعه ایثارگری به منزله ارائه 
امتیاز نیست، متاسفانه جامعه فکر می کند امتیازات زیادی برای ایثارگران در 
نظر گرفته شده در حالی که چنین نیست.مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
مازندران با بیان اینکه مردم ما قدردان جامعه ایثارگری عزیز هستند، گفت: شهدا 
جانشان را برای به آرامش و انتفاع رسیدن دیگران زیر پا گذاشتند تا این کشور 
مقتدر و امن باشد.کهن سال اعلام کرد: ما در بنیاد شهید و امورایثارگران طبق 
قوانین عمل می کنیم امسال بنیاد مازندران در بین 3۲ اداره کل در کشور رتبه 
اول را کسب کرد، اگر قرار است خدماتی ارائه شود باید از ظرفیت و مزیت های 
خود استان بهره ببرد این شدنی است اگر از تشکل های ایثارگری و همه ایثارگران 
استفاده شود. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران با بیان اینکه میزان 
حضور و مشارکت فعال جامعه ایثارگری در موضوعات مختلف برایمان اهمیت 
دارد، گفت: پیرو امضای تفاهم نامه با استانداری پیگیر اجرای قوانین و مطالبات 
بلاتکلیف و روی زمین مانده هســتیم. در این مراسم هادی نژاد رئیس بنیاد 

فریدونکنار و جمعی از مسئولین حضور داشتند.

آگهی تجدید مزایده عمومی شهرداری اراک     نوبت دوم آگهی تجدید مزایده عمومی شهرداری اراک     نوبت دوم 

فروش و واگذاری تعدادی از واحد های مجتمع موج ،ساختمان سده ،مجتمع گلستان و زمین قطعه 19 کوی کوثر ،مجتمع تجاری خاتم ،ثنا ،علا الدین و عنوان مزابده و مبلغ تضمین 
الماس با مبلغ کارشناسی مندرج در اسناد مزایده )شماره مزایده در سامانه ستاد:۲۰۰۳۰۰۵۱۱۱۰۰۰۰۰6(

دریافت اسناد مزایده  ازساعت 14:۰۰ روز شنبه 14۰3/11/۲۰ تا ساعت14:۰۰ روز شنبه مورخ 14۰3/11/۲7به مدت7  روز و صرفا"  از طریق سامانه نحوه و زمان دریافت اسناد مزایده
تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir  امکان پذیر می باشد .

آخرین مهلت بارگذاری مدارک بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد با رعایت موارد مندرج در اسناد مزایده  و تحویل نسخه فیزیکی ضمانت نامه یا فیش آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت
واریزی به دبیرخانه شهرداری تا ساعت 14:۰۰روز شنبه مورخ 14۰3/1۲/11 می باشد.

صرفا در قالب ضمانت نامه بانکی )فرایند ارجاع کار( با 3 ماه اعتبار یا فیش واریزی به حساب سپرده پیمانکاران  شهرداری  به شماره حساب 1۰۰973333338بانک شهر میزان ونوع تضمین شرکت در مزایده
شعبه شهید بهشتی 

روز یکشنبه مورخ 14۰3/1۲/1۲راس ساعت 13:۰۰  دفتر معاون مالی و اقتصادی -   حضور شرکت کنندگان بلامانع است ) همراه داشتن معرفی نامه جهت شرکت در زمان گشایش پاکت ها و محل تشکیل کمیسیون مزایده 
جلسه مزایده الزامی است ( .

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ذیصلاححداقل صلاحیت شرکت کننده

به پیشنهادات مبهم، مشروط ، فاقد شرایط قانونی، فاقد ضمانت نامه یا فیش واریزی و یا به میزان کم تر از مبلغ تضمین و خارج از مهلت ترتیب اثر داده نمی شود.
هزینه کارمزد سامانه ستاد بعهده برنده مزایده خواهد بود .

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است .
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد شرکت کنندگان در مزایده و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی : www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است شرکت کنندگان در مزایده در صورت 

عدم عضویت ، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده انجام دهند . 

شهرداری اراک در نظر دارد براساس بودجه مصوب سال جاری نسبت به فروش و واگذاری تعدادی از واحدهای مجتمع موج ،ساختمان سده مجتمع گلستان و زمین قطعه 1۹ کوی کوثر 
مجتمع تجاری خاتم ،ثنا ،علاالدین و الماس از طریق مزایده عمومی اقدام نماید.

لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به امور قراردادها شهرداری مرکز واقع در خیابان جهاد -فاز ۲شهرک بهشتی شهرداری اراک مراجعه و یا با شماره تلفن :3-33136۰91-۰86 تماس حاصل فرمایند.
علیرضا محمودی علیرضا محمودی 

شهردار اراکشهردار اراک
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/11/21

شماره 2110

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
 

1000310003
کارت ملی به شماره 2360123734به نام محمد میرشکاری فرزند حسین در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282213521به نام روح الله رعیت فرزند امین در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به نام علیرضا نظیفی بنی طرفی فرزند مجید در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282724380به نام فاطمه ثمرپور فرزند ســیروس در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3539936361به نام فاطمه جعفری فرزند محمود در تاریخ 1403/11/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی بــه شــماره 2511989931 و گواهینامه پایه دوم به نام حمید ســلیمانی فرزند مســعود در تاریخ 
1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2296948121به نام مصطفی شــکری فرزند محمد در تاریخ 1400/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2282794346به نام راضیه بذرکار فرزند محمدجعفر در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایــه یکم و کارت ملی به شــماره 2299432019به نــام حجت اله جوکار فرزند شــارضا در تاریخ 
 1403/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2571480944به نام شمسی زارع پور فرزند عبدالرضا در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو وسیله نقلیه و نام خودرو پژو 405 و رنگ خودرو تاکســی زرد  و مدل وسیله نقلیه 95 و شماره 
 124k0952202 و شماره موتور NAAM11VE6GK486037 پلاک 63ایران979ت61 و شماره شاسی
و نام صاحب ســند محمدعلی پیران  و نوع وســیله نقلیه ســواری به نام محمدعلی پیران فرزند عزیز در تاریخ 

 1403/5/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2529467781 و شناسنامه به شماره 2529467781به نام محمود میری فرزند مهرعلی 
در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2298368015به نام سهیلا فرنام شیرازی فرزند احمد در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 2282997271به نام محدثه الســادات مشــکات فرزند ســیدمحمدصالح در تاریخ 
1403/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2301020754 و کارت ملی به شماره 2301020754به نام مصطفی رمضانی فرزند اکبر 
در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2294840704به نام رقیه موصلو فرزند عبداله در تاریخ 1402/3/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10041004

کارت وســیله نقلیه به نام موتور سیکلت گالکســی NA180 و رنگ موتور سیکلت خاکســتری و مدل وسیله 
نقلیه 1402 و شــماره پلاک 92516/863 و شماره شاســی N15KPGJPJP1H14520 و شماره موتور 
0183N15016360 و نام صاحب سند مجید خودسیانی و کارت ملی به شماره 1271113511 و کارت وسیله 
نقلیه خودرو پژو پارس XU7P و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 61ج848 ایران 
13 و شماره شاسی NAANA15E5NH456476 و شماره موتور 125K0031365 و نام صاحب سند مجید 
خودسیانی  و کارت ســوخت به شــماره پلاک 61ج848 ایران 13 و گواهینامه پایه 3 و موتورسیکلت به شماره 
9801270222به نام مجید خودسیانی فرزند نوروزعلی در تاریخ  1403/11/19مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

10291029
کارت ملــی به شــماره 1159253846به نام ســیداحمدرضا حســینی نهرخلجی فرزند ســیدرضا در تاریخ 

1403/11/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10641064
گواهینامه  به شماره 4281098208 و کارت سوخت به شماره پلاک 33ب287ایران 87به نام حسین حسنی 
فرزند نبات علی  و کارت ایثار گری و کارت های بانکی و کارت شهری در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3781146030 و شناسنامه به شــماره 3781146030به نام عباس گلمحمدی فرزند ابو 
تراب  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 3781268421 و کارت ملی به شماره 3781268421به نام روح الله قربانی فرزند حبیب الله  
و کارت هوشمند رانندگان در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

   
و سند ملکی به شــماره @4282850094به نام اســلام ایده لوئی فرزند غلامرضا و ســند ازدواج با کد ملی 

4282850094 فرزند غلامرضا در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271668222به نام امیر حسین حسنی فرزند علی  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270244623به نام لیلا ســلمانی فرزند حمید الله  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 4560033870به نام افسانه شاهورانی نســب فرزند محمد تقی در تاریخ 1403/11/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 86 - 429 ج 83 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 86 - 429 
ج 83 و شماره شاسی 83255425 و شماره موتور 12483189076 و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه 

Irfc831v06v255425 و شماره پلاک ایران 86 - 429 ج 83 و شــماره شاسی 83255425 و شماره موتور 
12483189076 به نام مهدی زاهدی نیا فرزند اســماعیل در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

17117421711742
برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیــه NAACJ1JEXMF867587 و نام خودرو ســمند و رنگ 
خودرو خاکســتری - متالیک و مدل وســیله نقلیه 1400 و شــماره پلاک 57ه876 ایران69 و شماره شاسی 
NAACJ1JEXMF867587 و شــماره موتور 147H0614985 و نام صاحب سند مرتضی و نوع وسیله 
نقلیه سواریبه نام مرتضی مصطفی لو فرزند عباس در تاریخ  1403/7/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

18661866
کارت ملی به شماره 0022867910 و  کارت سوخت موتور سیکلت انژکتوری مدل وسیله نقلیه1400 به شماره 
پلاک 45953ایران 145 به نام امیر ار شــیا بیات و کارت وسیله نقلیه به شــماره  0022867910 و نام خودرو 
موتور ســیکلت انژکتوری و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله نقلیه 1400 و شــماره پلاک  45953ایران 145  و 
شماره شاسی 0149NBY001968 و شماره موتور  و نام صاحب سند امیر ار شیا بیات و نوع وسیله نقلیه موتور 
سیکلت انژکتوری و کارت بانکی  به شماره بانک آینده و بانک ســپه به نام امیر ارشیابیات فرزند حمید در تاریخ 

 1403/11/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013
کارت ملی به شــماره 0077111508به نام حســین رحمانی فرزند علی اکبر  در تاریخ  1403/09/15مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت  و کارت ماشین به شماره پلاک ایران 28/269 ن 46 به نام ساحره شهرام نیا  در تاریخ 1403/10/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014 

کارت ملی به شماره 0066777666به نام اکرم السادات رجائی رامشه فرزند سیدقدرت اله در تاریخ 1403/11/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

کارت ملی به شماره 0324063946 کارت سوخت به شــماره ایران 60 _ 463 ص 19 به نام سمیرا تقی نسب 
فرزند کامل در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

گواهینامه پایه دوم پایه سوم  به نام صغرا ایروانی فرزند عبدالعلی  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم   به نام علی غفوری فرزند علیرضا  در تاریخ 1401/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره 0312478402به نام ابوالفضل صادقی فرزند امیرحسین  در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20842084

کارت ملی به شماره 4431098801به نام خدیجه صادقیان فرزند محمد علی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080839940به نام مجید زنگنه فرزند تیمور در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0150870485به نام ســهیل جعفری فرزند مجید در تاریخ 1403/9/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2580615970به نام مرتضی عابدی لاله دشتی فرزند علی در تاریخ 1403/10/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016342917به نام فرزانه عبداله پورکلشانی فرزند احمد در تاریخ  1402/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0061159808به نام معصومه همتی  میرزا رحیم لو فرزند بها الدین در تاریخ 1401/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0084519185به نام سمیه کریمی قرشبلاغ فرزند صاحبعلی در تاریخ  1403/11/9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1462953166به نام صغری صادق میرزا رحیم لو فرزند ممیش در تاریخ 1401/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

گواهینامه پایه سوم به شماره  و کارت ملی به شماره 4310595367به نام لیلا ابراهیمی فرزند عشقعلی  در تاریخ 
1403/11/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3980136191به نام وحید قربانخانی فرزند ابراهیم در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 57ن872ایران 19 
و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند محمد گوهره گوهری و نوع وسیله نقلیه شخصی  و گواهینامه 
دوم به شــماره  و کارت ملی به شــماره 3310196003به نام محمد گوهره گوهری فرزنــد داریوش  در تاریخ 

1403/11/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
   
و شناسنامه به شماره  و کارت ملی به شماره 6660551662به نام رضا طلعتی شایسته فرزند مهدی حکم استخدام 

کد 47723812 در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2710024284به نام صادق رخشائی فرزند اسمعیل در تاریخ 1403/11/7 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022580867به نام محمد صادق حسینی فرزند اسماعیل در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0602921309به نام کبری فضل اللهی فرزند عباس  در تاریخ 1403/11/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

   
و کارت نظــام وظیفه به شــماره  و کارت ملی به شــماره 6580012511 و کارت ســوخت به شــماره پلاک 
54و716ایران30به نام میثم محرمی فرزند رحیم  در تاریخ 1403/11/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4549472731به نام ناهید نصیری فرزند بختیار در تاریخ 1403/11/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1970290528 و گواهینامه دوم به شماره به نام بیتا ســلطانی فرزند علی داد در تاریخ 
 1403/10/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5049926742به نام سارا حجازی مغانلو فرزند بایرامعلی  در تاریخ 1401/12/24 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5609408857به نام حکمعلی جعفری فرزند حســینعلی در تاریخ  1403/11/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4911362685به نام معصومه عبدی انبوهی فرزند رحیم  در تاریخ  1403/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211148211148

کارت وســیله نقلیه به  و نام خودرو شــاهین  و رنگ خودرو مشکی و مدل وســیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 
64ب361ایران 60 و شماره شاســیNAS111100M1006265  و شماره موتور  M15TC12005981و 
نام صاحب سند  فاطمه همت زاده و نوع وسیله نقلیه  سواری به نام فاطمه همت زاده فرزند شجاع الدین در تاریخ 

 1403/11/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  نام خودرو   پژوو رنگ خودرو خاکستری  و مدل وســیله نقلیه 1387 و شماره پلاک  48س 
661ایران88و شماره شاسی NAAN01CA79E746119  و شــماره موتور 1248718829 و نام صاحب 
سند  مرتضی بصیری کندری و نوع وسیله نقلیه  سواری به نام مرتضی بصیری فرزند علی در تاریخ 1403/11/12 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به شماره  و نام خودرو131LE  و رنگ خودرو  سفید و مدل وسیله نقلیه  1392و شماره پلاک  57ج 
236ایران 92و شماره شاسی NAS411100D3603080 و شماره موتور4872012  و نام صاحب سند مهدی 
گل آقا و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مهدی گل آقا نیازی فرزند نصرالله  در تاریخ 1403/11/12 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به نام علیرضا عریان فرزند محسن  در تاریخ 1403/9/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 
است.

گواهینامه   و کارت وسیله نقلیه به   نام خودرو پارس   و رنگ خودرو  سفید و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک  
  BM1ULB11010617و شماره موتور  NAP11320BBJ101776492ن941ایران 50و شماره شاسی
و نام صاحب سند ویدا صباغی  و نوع وسیله نقلیه  سواری به نام ویدا صباغی فرزند کمال  در تاریخ 1403/11/12 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو هاچ پک  و رنگ خودرو سفید  و مدل 1390وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره 
شاسی NAAP03EDXCJ550648 و شماره موتور14190066792  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه 
سواری به نام قربان علی رجبلو فرزند محمد نقی  در تاریخ 1403/11/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 
کارت ملی ب شماره  4899429703و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه  نام خودرو  هاچ پک و رنگ خودرو   پژو و 
مدل وسیله نقلیه 1399 و شماره پلاک  76ی513ایران 20و شماره شاسی NAAP03EE4LJooo787 و 
شماره موتور  182A000089310و نام صاحب سند بهزاد  شکیبا آرا و نوع وسیله نقلیه سواری  و کارت وسیله 
نقلیه نام خودرو رونیز و رنگ خودرو  نقره ای و مدل وسیله نقلیه1386  و شماره پلاک 97ن336ایران55 و شماره 
شاسی  PTBGNLEMD22607469و شــماره موتورKQ24866047Y  و نام صاحب سندبهزاد شکیبا 
آرا و نوع وسیله نقلیه سواری به نام بهزاد شکیبا آرا فرزند حسین  در تاریخ 1403/11/12 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0153447516به نام یگانه امینی فرد فرزند رامین  در تاریخ 1403/11/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و نام خودرو آمیکو  و رنگ خودرو  قرمز  مدل وسیله نقلیه 1400و و شماره پلاک 53ق165ایران 
40  و شماره شاسی  NA2P3PFP4MA000021و شماره موتور SYS3560 و نام صاحب سند  محمد نبی  
تقی زاده  اصل و نوع وسیله نقلیه وانت به نام محمد نبی تقی زاده اصل فرزند نقی در تاریخ 1403/11/12 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به   خودرو  لیفان و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه1397  و شماره پلاک 34ب439ایران 
21  و شماره شاسی NAkNH4627JB106527  و شماره موتورLF489Q180390072  و نام صاحب سند 
ابراهیم  رضایی کمال آباد و نوع وسیله نقلیه  ســواری به نام ابراهیم رضائی کمال آباد فرزند محمد تقی در تاریخ 

1403/11/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211178211178
برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRPC941V2AU166564 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو 
سفید-شــیری روغنی و مدل وســیله نقلیــه 1394 و شــماره پلاک 20 ایران 635 ه 55 و شــماره شاســی 
NAS411100F1166564 و شماره موتور 5438590 و نام صاحب ســند عبدالخلیل پورمند و نوع وسیله 
نقلیه ســواریبه نام عبدالخلیل پورمند فرزند امان محمد در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

 23022302
کارت ملی هوشــمند و کارت معافیت و گواهینامه پایه 2 و کارت سوخت و کارت شناسایی هیئت علمی و کارت 
عابربانک 4 تا تجارت ، 2 تا ملی به شماره 2142588859به نام حسن رضائی فرزند اسمعیل در تاریخ 1403/9/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
عقد نامه  به کد ملی 1293064173 کارت ملی به شماره 1293064173 و شناسنامه به شماره 2692 و کارت 
ماشین پراید سفید مدل95 به پلاک 42 ل 367 ایران 67 و برگه توافق نامه طلاق  به نام الهام ضیاء بخش فرزند 

غلامحسین در تاریخ 1403/9/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1285072987به نام شهروز بلوچستانی اصل فرزند هدایت اله در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

   خرمای مورد نیاز ماه رمضان با قیمت های تنظیم بازاری تامین 
است

 رئیس انجمن ملی خرما ایران گفت: محصول خرمای ماه مبارک رمضان 
امسال با قیمت های مناسب تنظیم بازاری تامین است و کمبودی در این زمینه 
وجود ندارد.محســن رشید فرخی درباره وضعیت خرما مورد نیاز ماه مبارک 
رمضان افزود: طبق آمارها سالانه بین یک میلیون و 300 تا یک میلیون و 400 
هزار تن محصول خرما در سطح زیرکشت 300 هزار هکتار تولید می شود که 
امسال هم به دلیل وضعیت مناسب تولید نه فقط برای تامین نیاز داخلی بلکه 
برای صادرات نیز مشکلی نداریم.رئیس انجمن ملی خرما ایران اظهار داشت: 
محصول خرما در 13 استان کشور تولید می شود که 6 استان شامل سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان، خوزستان، بوشهر، فارس و کرمان معشیتشان از محل 
صادرات خرما تامین می شود، بنابراین هرگونه محدودیت می تواند در اقتصاد 
مردم این اســتان  ها اثرگذار باشد.وی اضافه کرد: از این میزان تولید، سالانه 
70 درصد خرما کشــور به مصرف داخلی و 30 درصد دیگر آن به کشورهای 

هدف صادر می شود.

          افتتاح نخستین واحد یکپارچه گلخانه ای کشور در روستای فهرج یزد
       معاون وزیر جهادکشــاورزی به مناسبت  دهه مبارک فجر طی سفری 
به استان یزد  شهرک گلخانه ای کشت و صنعت عدل واقع در روستای فهرج 

شهرستان یزد را افتتاح کرد.
در این مراســم علیرضا رفیعی پورگفت :این طرح، نخستین واحد یکپارچه 
گلخانه ای به وسعت چهار هکتار در راستای افزایش بهره وری و کاهش مصرف 
انرژی با طراحی نو در کشور در استان یزد به بهره برداری رسید و ظرفیت تولید 

این گلخانه 600 تن در سال پیش بینی شده است.
وی همچنین خاطر نشان ساخت :نخستین واحد یکپارچه گلخانه ای کشور 
در روستای فهرج یزد با دریافت 190 میلیارد ریال تسهیلات و 600 میلیارد ریال 
آورده شخصی به بهره برداری رسید و زمینه اشتغال 20 نفر را به طور مستقیم 

و 38 نفر غیر مستقیم فراهم کرد.
 وی اضافه کرد : در حوزه گلخانه ها با توجه به وضعیت منابع پایه تولید که 
آب و خاک هستند، پروژه های صنعتی و کشاورزی با افزایش بهره وری بالا و به 
مصرف آب کمتر در اولویت وزارتخانه است  رفیعی پور گفت : افزایش بهره وری 
را باید در بخش کشاورزی به عنوان یک مهم دنبال کرد و به معنای این است 

که تولید ما در واحد سطح باید افزایش پیدا کند.
وی همچنین خاطر نشان ساخت :قبل از پیروزی انقلاب اسلامی فقط 500 
هکتار گلخانه در کشور وجود داشت، اکنون این رقم به 18 هزار هکتار رسیده 

است و استان یزد رتبه دوم کشت محصولا گلخانه های کشور را داراست.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی نیز در این مراسم  گفت : این واحد اولین 
گلخانه 4 هکتاری با ســازه مدرن و پوشش پلاستیکی است که باعث کاهش 

مصرف انرژی و افزایش بهره وری در تولید می شود.
محمد علی حاتمی زاده  اضافه کرد :در اولین واحد یکپارچه گلخانه ای  به 

دلیل به کارگیری پوشش پلاستیکی مناسب از هدر رفتن انرژی جلوگیری شده 
و نور و گرما در آن به طور مســاوی پخش میشود که این عامل سبب افزایش 
کمیت و کیفیت محصولات تولیدی خواهد شد.  وی افزود : استان یزد با 2 هزار 
هکتار سطح زیر کشت گلخانه و تولید سالانه حدود 600 هزار تن محصول مقام 

دوم کشوری در تولیدات گلخانه ای را به خود اختصاص داده است.
وی گفت :  در دهه فجر امسال 52طرح  کشاورزی با اعتبار7هزار میلیارد ریال 
و اشتغالزایی 625نفر با حضور مسئولان در استان یزد  به بهره برداری رسیده است  
حاتمی زاده افزود :از مجموع طرحها 12 مورد مربوط به آب و خاک بوده که با 
اعتباری بالغ بر 114 میلیارد ریال باعث بهره مندی هزار و 94 خانوار شده است.

وی گفت  : در حوزه دام و طیور 11 طرح با اعتبار 568 میلیارد ریال باعث 
اشتغالزایی 114 نفر شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان یزد خاطر نشان 
ساخت :  16 طرح در بخش منابع طبیعی و آبخیزداری با اعتبار کلی 159 میلیارد 
ریال و اشتغالزایی 250 نفر و سه طرح صنایع کشاورزی با اعتبار 5 هزار و 706 

میلیارد ریال و اشتغالزایی 177 نفر از دیگر طرح ها است .
حاتمی زاده ادامه داد :در حوزه باغبانی و گلخانه نیز 10 پروژه با هزینه کرد 

414 میلیارد ریال و اشتغالزایی 56 نفر افتتاح شد.
وی اضافه کرد : اعتبار کلی این طرح ها از محل اعتبار ملی، تسهیلات بانکی، 
اعتبارات اســتانی و خودیاری تامین و به طور کلی باعث بهره مندی 2 هزار و 

197 خانوار شده است .
همچنین در ایام دهه فجرامســال  واحد  پرورش کبک ماکیان نوک زرین  
یزد با رویکرد آموزشــی علمی و عملی به ظرفیت36هزار قطعه و تواید 10 تن 

گوشت نیز به بهره برداری رسید 
این واحد پرورش کبک در زمینی به مســاحت 7200 متر مربع در راستای 
تلاش برای رونق تولید، اشــتغال و تامین امنیت غذایی با رعایت کامل ضوابط 
دامپزشکی و دامپروری در14 سالن تولید شامل مولد، تخمگذار، جوجه کشی 
و پرورش، امکانات تهویه، انبار خوراک، ســاختمان اداری، آموزشــی احداث و 
به تولید مشــغول است. همچنین در این واحد با سیستم آموزشی ایجاد شده 
شرایط برای آموزش هدفمند 30 کارآموز در سال با سازه ترویجی "مدرسه در 
مزرعه" فراهم گردیده است. لازم بذکراست گوشت کبک منبع غذایی سالم و 
پربار است و می تواند به حفظ سلامتی جامعه کمک کند گوشت کبک به دلیل 
خواص مفید)چربی پایین و پروتئین بالا، عناصر مفید، درمان برخی بیماریها( از 
مزیت های بسیاری  برخوردار بوده و راه اندازی این واحد دارای فواید اقتصادی، 

اجتماعی و بهداشتی است.
شایان ذکر است  استان یزد با دارا بودن 4 واحد فعال پرورش کبک با ظرفیت 
175 هزار قطعه و تولید 160 تن گوشت کبک و 3 تن تخم این پرنده در سال، 

رتبه اول کشور را به خود اختصاص داده است.



کارت ملی  به شماره 4689962111به نام مهین صادقی زاده فرزند عزیز اله در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به پلاک 86 ط 187 ایران 53 و کارت ملی به شماره 1190169118به نام اسماعیل عاشوری فرزند 
غلامعلی  در تاریخ  1403/11/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1288801361به نام محمد نادعلی فرزند نوراله در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1120140366به نام سید محمد محمدی موسوی فرزند سید بهمن  در تاریخ 1403/10/29 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

شناسنامه و کارت ملی  به شماره ش  437و کد ملی 2529537453به نام ابوالقاسم حامدی فرزند احمد علی در 
تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره  ملی 2282459415به نام علیرضا افسری فرزند محمد در تاریخ 1403/10/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
28012801

کارت ملی به شماره 4324314667 کارت های بانکی ) ایران زمین . مهر ( به نام بهاره شمسی فرزند علی در تاریخ 
1403/11/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت گواهینامه پایه رانندگی به شماره 0057272557 کارت های بانکی ) ملت . صادرات . پارسیان 
. مهر . ســپه (به نام شــهریار طاهررحیمی فرزند مجید در تاریخ 1403/11/18 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2279872706به نام جواد چالکش قاسمی فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/11/13 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2218080915به نام سوری رضوی ثانی فرزند حبیب اله  در تاریخ 1403/11/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 6010043360و کارت بانکی به نام نســرین لطفی فرزند عیسی در تاریخ 1403/11/19 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگــه ســبز بــه شــماره پــلاک 141   85536و شــماره موتــور 0E6KD2233719 و شــماره تنــه 
N2G180P9310474به نام علی اصغری علائی فرزند حسین در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0048370071به نام زهرا قره گوزلو فرزند علی در تاریخ 1403/11/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی گواهینامه و کارت ماشین به شماره پلاک 30-895و53 به شماره 1080047298به نام سیدمحسن 
مرتضوی فرزند سیدناصر در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1210256983به نام زهرا اممری فرزند رضا در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شــماره 0200800401به نام زینب متولی الموتی فرزند مســعود در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

شناسنامه به شماره 0450563898 به نام فاطمه مســگری فرزند علی در تاریخ 1403/11/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2648982736 و کارت بازنشســتگی ارتش و کارت بانکی به نام ایرج اقدامی قربانی فرزند 
رحمت اله در تاریخ 1403/11/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0046056361 به نام اعظم علی آقائی ارانی فرزند علــی در تاریخ 1403/11/13 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی 0491790104 و دو عدد ســیم کارت ایرانسل و رایتل به نام علیرضا شعبان شمیرانی 
فرزند محمد در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

گواهینامه  به شماره 0057899975به نام سعید نقی لو فرزند جبار در تاریخ  1403/9/8مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله تقلیه به شماره 40 ایران 956 ه 73 پژو مدل 80 مشکی به شماره 0066265703 به نام علی اکبر 
ضیایی فر و معاینه فنی و بیمه نامه به شماره 0055796125 به نام مجید شعبان ده ابادی در تاریخ 1403/10/20 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3992566323به نام مصطفی محرابی فرزند شیرین علی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

دو عدد برگه سبز به شماره ی 40 ایران 767 ط 35 و 55 ایران 394 ص 92 و وکالت نامه کاری 0063093650به 
نام یاسر طهرانی فرزند منصور  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 0151040796به نام مانی بهمنی فرزند بهداد  در تاریخ  1403/9/30مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شــماره 3242957970 و شناسنامه به شــماره 3242957970 چ کارت های بانکی به نام مریم 
علمداری فرزند حشمت اله در تاریخ 1403/11/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6039631546به نام محمد ایمان نژاد فرزند جمال در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

کارت ملی به شماره 2560297647به نام علی اکبر فیضی دولت ابادی فرزند حسن در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021   

کارت ملی به شماره 1739940652به نام لیلی بهزاد نهند فرزند جلیل در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 5525به نام امیر صادقی قهرودی فرزند حیدر در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی به شــماره 403251409 نیروی انتظامی  و گواهینامه سوم به شماره 0073119334 و کارت 
سوخت به شماره پلاک 0073119334 و کارت نظام وظیفه به شــماره 0200891847 و کارت وسیله نقلیه 
به شــماره 0073119334  نام صاحب ســند عباس آقا محمد رضا و دفترچه بیمه به شماره 0073119334 
و شناســنامه به شــماره 7765 و چک بــه شــماره 0110480857-480856-0110-480855-0110-

0110480858-0110480859-0110480860  و کارت ملی به شــماره 0073119334به نام عباس آقا 
محمدرضا فرزند محمد جعفر در تاریخ 1403/11/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 0421127465به نام سیدحســین فتاحی نیری فرزند میر احمد در تاریخ 1403/11/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
541112541112

گواهینامه پایه سوم به شماره ذکرنشده و کارت ملی به شماره 3610992417به نام مهدی احمدی مقدم فرزند 
منصور در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی به شماره 2649384689به نام محسن سیری فرزند محمد در تاریخ  1403/8/3مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو به شماره 2595914529 وکارت ماشین وکارت سوخت به شماره پلاک  32 ل 967 
.46 به نام پیام عابدزاده فرزند حسین  در تاریخ  1403/10/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه و گواهینامه پایه دوم وکارتهای بانکی  به شماره 0055006019به نام هاشم پورنصیری 
فرزند عین اله در تاریخ 1403/11/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و رسید موقت کارت ملی به شماره 2581635290به نام مهدی رنجی اشکیکی فرزند یعقوب در تاریخ 
 1403/11/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5699950291به نام روح اله ادیب فرزند پرویز در تاریخ 1403/5/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو وکارت صندوق بازنشستگی آینده ساز  به شماره ملی 0045309523به نام منوچهر 
افکار فرزند خلیل در تاریخ 1403/11/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت به شــماره 2581300930به نام علی فرجی لوحه سرا فرزند حسین در تاریخ 
 1403/11/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شماره 0759268886به نام محمد تقی حسن زاده فرزند یدالله در تاریخ  1400/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0671017969به نام جواد گریوانی فرزند احمد در تاریخ  1403/11/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5249643264به نام فاطمه قنبری فرزند حجی حسین در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

کارت وسیله نقلیه به شــماره IRFC191V119377500 و نام خودرو پژو پارس  و رنگ خودرو سفید صدفی 
-روغنی و مدل وسیله نقلیه 1385 و شــماره پلاک 26ایران -691ب35 و شماره شاسی 19377500 و شماره 
موتور 12485163502 و نام صاحب سند جلیل رجبی نقندری و نوع وســیله نقلیه سواری به نام جلیل رجبی 

نقندری فرزند غلامحسن در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569 

شناســنامه و کارت ملی به شــماره0024275689 به نام محمدمهدی بختیاری بابا پیری فرزند جواد در تاریخ 
1403/10/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 20ایران258ط99 و گواهینامه  به شماره 0073116823 به نام ام البنین طاهری 
فرزند ولی حسن در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0073173241 و گواهینامه  و کارت نظام وظیفه و 5عدد چک به نام حامد علیرضایی فرزند 
محمد رضا در تاریخ 1403/11/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره0016341287  و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه به نام میلاد ولی زاده 
فرزند عباس در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند موقت و الحاقیه توافقنامه تخصیص به شماره قرارداد 3080/ت/111/پ یک واحد 27 از بلوک 5 طبقه 5 و 
3عدد وکالتنامه به نام منصور غزالی فرزند غلامرضا با کد ملی 1229553533 در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و شناســنامه به شــماره 4969913390 و گواهینامه و کارت وســیله نقلیه به شماره پلاک 
144ایران78455 به نام ارســلان محمودی فرزند نصرت اله در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5199433131به نام اصلی امینی کلاله علیا فرزند محمد قلی  در تاریخ  1403/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 11ایران873ن19 به نام علی اصغر ابراهیم پور فرزند علی قلی با کد ملی 
0054648221 در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه  و کارت ملی به شــماره 0110044517 به نام پیام کریمی فرزند محمد رضا در 
تاریخ  1403/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
611115611115

گواهینامه پایه دوم به شماره 9506776308 و تاریخ صدور 24/07/1395 و کارت ملی به شماره 5268506153 
به نام احمد عبدالخانی فرزند عباس و کارت وسیله نقلیه خودرو سواری شخصی  پراید رنگ سفید روغنی و مدل 
1398 و شماره پلاک 86ص939 ایران 14 و شــماره شاســی NAS411100K3528287 و شماره موتور 
M13/6291283 و بنام صاحب ســند احمد عبدالخانی در تاریخ  1403/6/9مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

661121661121
کارت ماشــین بــه شــماره 115ص68ایران31،مدل:84،شــماره شاسی:S1412284626997،شــماره 
موتور:01274357  به نام سینا هولادشــتی فرزند رضا در تاریخ 1403/10/12 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70267026
شناسنامه به شماره ملی 6440058053 به نام سمیرا میان توئی فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/6/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70317031
کارت ملی وشناسنامه به شماره 4380340945به نام مرتضی پلنگی فرزند حمید  در تاریخ 1403/09/01 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی4371285848به نام حســن خدابنده لو فرزند علی در تاریخ 1403/11/01 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4380389987به نام میلاد عطابیگی فرزند سلیمان  در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره ملی4324448957 به نام احمد نیکو فرزند احد در تاریخ 1403/01/01 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4380453014به نام نازنین طاهرخانی فرزند کامران  در تاریخ 1403/11/13 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره 5599944921به نام خدیجــه نعیمی فرزند قربــان در تاریخ 
1403/10/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره 4390800310به نام رضــا آرین فرزند محمد علــی  در تاریخ 
1403/11/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285414848به نام مریم توقیفی فرزند حاتم در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

کارت وسیله نقلیه به شماره 0311814387 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو شیری روغنی  و مدل وسیله نقلیه 
1379 و شماره پلاک 53 س176 ایران 30 و شماره شاسی S1412279662135 و شماره موتور 00189188 
و نام صاحب ســند رضــا میرزائی پیر لوجه و نوع وســیله نقلیه ســواری شــخصی  و شناســنامه به شــماره 
0311814387به نام رضا میرزایی پیرلوجه فرزند ســعید  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

بیمه نامــه و معاینه فنــی و کارت وســیله نقلیه وبرگه کمپانی و برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه 
IRLD94R22LF101511 و نــام خــودرو جــک s5 و رنگ خودرو ســفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 
1394 و شــماره پلاک 95 ل 183 ایران 68 و شماره شاســی NAKSH7313FB101511 و شماره موتور 
HFC4GA31DF3001065 و نام صاحب سند سمیرا مرادیان  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام سمیرا 

مرادیان فرزند حسین در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 2659415714 و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 

1395 و شــماره پلاک 53 س 832 ایران 30 و شماره شاســی NAS811100G5891100 و شماره موتور 
8287383 و نام صاحب سند سیده رفعت میر نژاد گاوخسی و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام سیده رفعت 

میر نژاد گاوخسی فرزند سید رحمان  در تاریخ 1401/6/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی وسیله نقلیه به نام خودرو رهرو 125 و رنگ خودرو بنفش و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 
534 ایران 58955 و شماره شاســی NBJ***125G9463634 و شماره موتور 0124NBJ420912 و 
نام صاحب سند زهرا امیدی  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت شخصی به نام زهرا امیدی فرزند رمضانعلی در تاریخ 

 1403/11/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
کارت ملی به شماره 0381931706به نام سیده زهرا حسینیان ندوشن فرزند سید حسین  در تاریخ 1403/8/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 54 ایران 375 ع 63 و شماره شاسی 1173198 و شماره موتور 3084671  به نام 
مهدی تن آسا فرزند محمد در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4420165014به نام محســن میرجلیلی فرزند محمدعلی  در تاریخ  1401/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک51ن372ایران 54 به نام فاطمه پارسائیان فرزند  جلال در تاریخ  1403/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4459719738به نام مهدیه نورزاده یزدی فرزند  ســیدعلی در تاریخ  1403/5/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4432753692به نام عادله منصوری فرزند علی اقا در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 3801204367به نام عباس مجیدی فرزند آغه برا در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083872401به نام سیده سارا موسوی ثمرین فرزند میر قاسم در تاریخ 1403/10/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

کارت سوخت به شــماره پلاک IRJC8917DGX010177 و گواهینامه 2 به شماره 0521674212به نام 
محمدرضا لطفی فرزند مهدی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0530668017به نام سیدمصطفی حسینی فرزند سیدعلی در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

شناسنامه به شماره 0520241101به نام ارسلان شــادابی فرزند بهمن در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6660396195به نام حمید رضا غفاریان فرزند قادر  در تاریخ 1403/11/17 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
80008000

کارت دانشــجویی به شــماره 1075074به نام مهران حاجی علی فرزند محمد رضا مدرک دیپلم کارو دانش از 
هنرستان کارو  اندیشه)1075074( در سال تحصیلی دیماه 1402 رشته تحصیلی حسابداری مالی)61721( در 

تاریخ 1403/1/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره به نام مهران حاجی علی فرزند محمد رضا مدرک دیپلم کارو دانش )10750704( در 
هنرستان کارو اندیشه در منطقه 7 شهر تهران در مقطع فارغ التحصیلی متوسطه در رشته تحصیلی حسابداری 

مالی)61721(در دی ماه سال 1402 در تاریخ 1403/1/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

80708070
کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 67 د 138 ایران23 و شماره شاسی 24249849 و شماره موتور 
12485170873 و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام مرضیه نوروزی فرزند نوروز در تاریخ 1403/2/3 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1198990473به نام نصرت رحمتی فرزند جعفر در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1190174235به نام مصطفی موحدپور فرزند احمد در تاریخ  1403/11/11مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره ملی1198972701 و کارت وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت سواری 
به شماره پلاک 641 و 61 ایران 67 به نام عباسعلی استادخانی فرزند اکبر در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4231379068به نام سفیده تابان فرزند عباس در تاریخ 1403/3/12 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره  24 و کارت ملی به شــماره1209827761 به نام احمدرضا امیری فرزند  صفر در تاریخ 
 1403/11/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80768076

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه iraho91110w2111877 و نام خودرو موتورسیکلت و رنگ خودرو 
 n2p***125c9111877 آلبالویی و مدل وسیله نقلیه 1391 و شماره پلاک 767-23829 و شماره شاسی
و شماره موتور *156fm*32409729 و نام صاحب ســند داود حدیدی برده و نوع وسیله نقلیه هیرمن 125 
cc و کارت وسیله نقلیه به شماره 767-23829 و نام خودرو موتورسیکلت و رنگ خودرو آلبالویی و مدل وسیله 
نقلیه 1391 و شــماره پلاک 767-23829 و شــماره شاســی n2p***125c9111877 و شماره موتور 
*156fm*32409729 و نام صاحب سند داود حدیدی برده و نوع وســیله نقلیه هیرمن cc 125به نام داود 

حدیدی برده فرزند قربان در تاریخ  1403/7/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

80848084
کارت ملی به شماره 4220043233به نام راضیه آفرین فرزند باز علی در تاریخ  1401/2/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

811123811123
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه irang0244fef07438 و نام خودرو همراه جهان و رنگ خودرو زرشکی 
مشکی و مدل وسیله نقلیه 1402 و شــماره پلاک 37377/512 و شماره شاسی n16fdhkfgpkf07438 و 
شماره موتور 0149n16103370 و نام صاحب سند علی جمشیدی و نوع وســیله نقلیه موتورسیکلت و سند 
کمپانی به شــماره 37377 و نام خودرو همراه جهان و رنگ خودرو زرشکی مشکی و مدل وسیله نقلیه 1402 و 
شماره پلاک 37377/512 و شماره شاسی n16fdhkfgpkf07438 و شماره موتور 0149n16103370 و 
نام صاحب سند علی جمشیدی و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلتبه نام علی جمشیدی فرزند محمدحنیفه در تاریخ 

1403/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

00
کارت شناســایی به شــماره 09913368003 به نام ملیکا عبدالحســینی دره مرادی فرزند حســن در تاریخ 

 1403/11/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0451369531 و کارت شناسایی به شماره 09128753304  و   به نام الهام سادات عالی نژاد 
فرزند سیدحسین در تاریخ 1402/11/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه 3 به شــماره 9281954644 و کارت ملی به شــماره 2240178132 و کارت ســوخت به شماره 
پلاک 17ج981ایران50 و کارت بانکی  به شــماره 6362141052180628 و کارت وســیله نقلیه به شماره 
10100284819945 و نام خودرو رانا و رنگ خودرو ســفید.روغنی و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 
 172B0095755 و شــماره موتور NAAU01FE3NT378953 17ج981ایران 50 و شــماره شاســی
و نام صاحب سند ســعید باقری پور و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام ســعید باقری پور فرزند ابوالقاسم در تاریخ 

1403/10/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295203953 و   به نام غلامحسین رهایی فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/10/26 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1210106124به نام محمد مهدی صدیق فرزند علی در تاریخ  1403/5/14مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/11/21

شماره 2110

حرمت السادات نورانی-مازندران| به منظور تجلیل از واقفین، خیرین و اثر گذاران عرصه آب، دومین رویداد ملی »نشان 
سقا« با حضور مسئولان کشوری، استانی و شهرستانی و خیرین در سالن الغدیر سپاه کربلای مازندران برگزار شد.

دانست که پاداش فراوانی دارد ، اظهار داشت: وجود آب موجب حیات و رونق در روستاهاست. 
فرمانده سپاه کربلای مازندران ضمن تبریک اعیاد شعبانه و دهه فجر گفت: در راستای آبرسانی 
به هم استانی های عزیز، طی تفاهم نامه با قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( با مشارکت و همکاری 
آب و فاضلاب مازندران، آبرسانی به ۲۰۰ روستا و تامین آب شرب ۵۷هزار نفردر دستور کار قرار 
گرفت که با توکل بر خداوند و همراهی عزیزان این محقق شد. سردار مسلمی با بیان اینکه در 
قرارداد دوم ۶۰۰ روستا در مازندران با بهره مندی ۱۵۰ هزار نفر درنظر گرفته شد گفت: ۳۵۰ 
کیلومتر لوله گذاری در اســتان انجام و ۸۳ مخزن بتنی احداث شــد. او، از هدف گذاری برای 
تامین آب شرب به ۴۴۸ روستا خبر داد و افزود: برگزاری رویداد ملی نشان سقاء برای قدردانی 
از تلاشها و پیگیری های این افراد است. در این رودیداد ملی به مهندس برارزاده مدیرعامل آب 
و فاضلاب مازندران به دلیل تلاش در امر آبرسانی نشان سقاء اهدا شد.برگزاری دومین رویداد 
ملی » نشــان سقاء« در مازندران به منظور تجلیل از واقفین، خیرین و اثر گذاران عرصه آب، 
دومین رویداد ملی »نشان سقا« با حضور مسئولان کشوری، استانی و شهرستانی و خیرین در 
سالن الغدیر سپاه کربلای مازندران برگزار شد. در این مراسم رئیس سازمان بسیج سازندگی 
کشــور برگزاری این رویداد که مزین به نام حضرت ابوالفضل العباس)ع( است را اتفاق خوبی 
دانســت و گفت: آب، آبرو می آورد و افرادی که برای آبرسانی به روستاها تلاش می کنند در 
واقع آبرو می آورند و وفاداری به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و مردم را نشان می دهند. 
سردار زهرایی با بیان اینکه بسیج بازوی پرتوان دولت است که تهدیدات را به فرصت تبدیل 
می کند افزود: امروز شــاهد رفع مشکل کمبود آب شرب در روستاها هستیم. دکتر قنادزاده 
مسئول بسیج مهندسین عمران و معماری کشور نیز در سخنانی سقایی را کار ویژه ای دانست 
که پاداش فراوانی دارد ، اظهار داشت: وجود آب موجب حیات و رونق در روستاهاست. فرمانده 
سپاه کربلای مازندران ضمن تبریک اعیاد شعبانه و دهه فجر گفت: در راستای آبرسانی به هم 
استانی های عزیز، طی تفاهم نامه با قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( با مشارکت و همکاری آب 
و فاضلاب مازندران، آبرسانی به ۲۰۰ روستا و تامین آب شرب ۵۷هزار نفردر دستور کار قرار 
گرفت که با توکل بر خداوند و همراهی عزیزان این محقق شد. سردار مسلمی با بیان اینکه در 
قرارداد دوم ۶۰۰ روستا در مازندران با بهره مندی ۱۵۰ هزار نفر درنظر گرفته شد گفت: ۳۵۰ 
کیلومتر لوله گذاری در اســتان انجام و ۸۳ مخزن بتنی احداث شــد. او، از هدف گذاری برای 
تامین آب شرب به ۴۴۸ روستا خبر داد و افزود: برگزاری رویداد ملی نشان سقاء برای قدردانی 
از تلاشها و پیگیری های این افراد است. در این رودیداد ملی به مهندس برارزاده مدیرعامل آب 
و فاضلاب مازندران به دلیل تلاش در امر آبرسانی نشان سقاء اهدا شد. گفتنی است ۱۸ نفر در 

این رویداد ملی تجلیل شدند.

برگزاری دومین رویداد ملی » نشان سقا« 
در مازندران

  توسعه برنامه ها در جهت ارتقای رشد جمعیت، تکلیف مهمی است 
که بر دوش همه ماست

به گزارش وب دا خوزســتان، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز در نشستی که جمعه ۱۹ بهمن ماه در فرمانداری شهرستان گتوند با هدف 
بررسی آخرین وضعیت ارائه خدمات بهداشتی و درمانی و رفع چالش های موجود 
این شهرستان برگزار شد، اظهارکرد: هرآنچه در اختیار داشته باشیم در جهت 
رفع محرومیت در حوزه سلامت انجام می دهیم اما تحقق این امر مستلزم کمک 
و همکاری همه مسئولان شهرستان است.  بوستانی عنوان کرد: در توزیع منابع 
محدودی که در اختیار می گیرید باید عدالت را رعایت کنید چرا که حق الناس 
مسئله بسیار مهم ماست، همچنین در چیدمان پرسنل، نیروها را در جای خود 
مستقر نمائید.  وی در خصوص تجهیز بیمارستان گتوند گفت: توسعه بخش دیالیز 
و تالاسمی این بیمارستان در دستور کار قرار گرفت. برای راه اندازی بخش اطفال 
این بیمارستان نیز از پتانسیل خیرین حوزه سلامت استفاده می کنیم و در زمینه 
تامین تجهیزات و نیروی لازم برای این بخش هم دانشــگاه علوم پزشکی اهواز 
وارد عمل خواهد شد.   بوستانی عنوان کرد: ظرف دو هفته آینده دکتر خلیلی؛ 
سرپرست معاونت توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه در شهرستان گتوند 
حضور خواهد یافت و با جدیت تمام به بررســی و پایش مشکلات، کمبودها و 
نیازمندی های بیمارستان و مراکز ارائه خدمت سلامت در این شهرستان خواهد 
پرداخت. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اهواز در این جلسه خطاب به شهرداری ها 
اظهارکرد: بخشی از تسهیل امور در حوزه سلامت نیازمند هماهنگی های درون 
شهرســتانی است و هرچه این هماهنگی ها بیشتر باشد نتیجه بهتری حاصل 
می گردد؛ استفاده از درآمدهای غیرمستقیمی که از حوزه سلامت حاصل می شود 
قطعا در توســعه شهری موثر است. بوستانی گفت: در خصوص پزشکانی که از 
نقاط مختلف کشور برای ارائه خدمت در اینجا حضور پیدا می کنند، باید تامین 
امنیت و امکانات رفاهی در اولویت قرار بگیرد.  وی توجه به مسئله رشد جمعیت 
را مهم دانست و گفت: چنانچه رشد جمعیت به کمتر از ۲.۱ درصد برسد، دیگر 
نمی توان جمعیت را احیا کرد؛ بنابراین مسئولان شهری توجه داشته باشند که 
توسعه برنامه ها در جهت ارتقای رشد جمعیت تکلیف مهمی است که بر دوش 
همه ماست.  این مقام مسئول در ادامه با اشاره به محدودیت منابع، بیان کرد: 
۷۰ درصد اقدامات ســلامت زیر نظر وزارت بهداشت انجام می شود و چنانچه 
جاده های مناســب و آب آشامیدنی سالم در دسترس همگان باشد، بسیاری از 
مراجعه ها به مراکز درمانی ضرورتی پیدا نمی کند و از ورودی مراکز درمانی کاسته 
می شود.  سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اهواز اظهارداشت: دانشگاه در بحث مالی 
حدود ۵ هزار میلیارد به طور رسمی بدهی و در حدود ۶۷۰ میلیارد هزینه کرد 
ماهانه دارد و گتوند نیز به دلیل داشتن درآمد پایین، قطعا برای دانشگاه تولید 
هزینه می کند اما به طور جد پیگیر مجموعه های ارائه خدمات سلامت در این 
شهرســتان هستیم.    وی با بیان اینکه بخشی از بدهی های دانشگاه در بخش 
ملزومات پزشکی است، افزود: بدهی دانشگاه مجموعه های تامین کننده ملزومات 
پزشکی هزار میلیارد می باشــد که ۱۰ درصد از آن مربوط به سال ۱۴۰۱، ۵۰ 
درصد مربوط به سال ۱۴۰۲ و ۱۰ درصد دیگر مربوط به سال جاری است. دکتر 
بوستانی عنوان کرد: چون وزارت بهداشت اولویت نخست را در جهت تاب آوری 
پرسنل قرار داد، در این مدت مسئولیت پذیری بنده ۴۵۰ میلیارد از هر منبعی 
تامین و در قالب مطالبات پرسنل پرداخت گردید. همچنین پرداخت ۴۰ میلیارد 
در دو مرحله به بدهی های ملزومات پزشکی اختصاص یافت که ۲۰ میلیارد تاکنون 
پرداخت شده است.  وی گفت: دانشگاه علوم پزشکی اهواز دارای ۲۵ هزار نفر در 
رشته ها و سطوح مختلف پرسنلی است و ۶۹ درصد جمعیت استان خوزستان را 
که تقریبا معادل ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر است، در حوزه ارائه خدمات بهداشتی 
درمانی پوشش می دهد. مرکز استان دارای ۲۰ بیمارستان اعم از بیمارستان های 
آموزشی دانشگاهی، غیرآموزشی دانشگاهی، دولتی غیردانشگاهی مانند نفت و 
تامین اجتماعی، بیمارستان های نظامی و چهار بیمارستان خصوصی است که 
طی سالیان تسال این تعداد افزایشی نداشته است و بیمارستان هایی چون رازی و 
گلستان قدمت بسیار زیادی دارند.  سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز به مسئله نیروی پرستاری در مراکز درمانی اشاره کرد و گفت: نسبت کادر 
پرستاری به تخت از همه مراکز استان ها پایین تر هستیم. ما معتقدیم با همه این 
چالش ها، می توان آن طور که در شان مردم عزیزمان است کار کنیم و این مستلزم 

همکاری و هماهنگی کلیه مجموعه هاست. 

 تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با علمای شیعه و اهل سنت 
شهرستان سرخس: با همدلی و وحدت بر مشکلات فائق می آئیم

تولیت آســتان قدس رضوی در راستای خدمت رسانی به مردم شهرستان 
سرخس ضمن پیگیری مسائل و مشکلات مردم، با جمعی از علمای شیعه و اهل 
ســنت این شهرستان دیدار و گفت وگو کرد. آیت الله احمد مروی در این دیدار  
ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع روحانیون شیعه و اهل سنت، گفت: آنچه 
بر زیبایی و شکوه این مجلس می افزاید حضور علمای اهل تسنن در کنار روحانیت 
شیعی است. وی در ادامه با اشاره به همدلی و وفاق رو به 
گسترش و عمیق بین شیعه و اهل سنت، که از تاکیدات 
مقام معظم رهبری است، گفت: موضوعاتی که رهبر معظم 
انقلاب در سخنرانی های خود مطرح می کنند متناسب با 
اطلاعاتی است که از شرایط کشور، منطقه و جهان دارند.
ضرورت مقابله با هراس افکنی، اختلاف افکنی 

و یاس آفرینی
وی یکی از تاکیدات مقام معظم رهبری را مقابله با 
راهبردهای دشمن اعم از هراس افکنی، اختلاف افکنی و یاس آفرینی عنوان کرد 
و افزود: دشمن امروزه این سه راهبرد را در مقابله و مواجهه با انقلاب در دستور 
کار قرار داده است که باید این مسایل به درستی برای مردم تبیین شود. تولیت 
آستان قدس رضوی افزود: از ابتدای انقلاب تاکنون، همواره یکی از راهبردهای 
دشمن ایجاد رعب و وحشت در دل مومنان بوده است و امروزه نیز به این رعب 
و وحشت بیشتر دامن می زنند تا در دل مردم هراس بیندازند.وی گفت: مسائل 
مختلفی در کشور وجود دارد که به تعبیر رهبر معظم انقلاب باید اصلی و فرعی 
شود تا دچار خطای محاسباتی نشویم، فرعی کردن مسائل اصلی و اصلی جلوه 
دادن مسائل فرعی راهبرد دشمن است تا به بهانه های مختلف در جامعه اختلاف 
ایجاد کند. آیت الله مروی، ادامه داد: شاخص ما ولی فقیه ماست و اگر متناسب 
با این شاخص حرکت کنیم سعادتمند می شویم اما اگر به دنبال شاخص های 
دیگری باشیم، اتحاد، وحدت و انسجام را از بین می بریم و بستری برای نقشه های 

دشمن فراهم می کنیم.
تاکید بر انسجام و وحدت ملی

تولیت آســتان قدس رضوی تصریح کرد: دشــمنان به دنبال ساقط کردن 
ما هســتند و از هیچ اهرم فشاری از قبیل تحریم  و فشار اقتصادی و...  فروگذار 
نیســتند، اما ما با انسجام، وحدت و همدلی می توانیم بر همه این فشارها فائق 
آئیم. آیت الله مروی، با بیان اینکه، امروزه با فراز و نشــیب های بســیاری مواجه 
هستیم، اما نباید مایوس شویم، گفت: مگر در جنگ و ۸ سال دفاع مقدس همه 
عملیات های ما پیروزمندانه بود؟ یک جا شکست خوردیم جای دیگر نیز پیروز 
شدیم. وی اضافه کرد: حضور ما در سوریه برای این بود که از شر داعش خلاص 
شویم تا به کشورمان نفوذ پیدا نکند که خوشبختانه موفق شدیم و بساطشان 
جمع شد. اگر ایران در سوریه و عراق حضور پیدا نمی کرد امروز سوریه و عراقی 
وجود نداشت و ما باید در ایران با آنان می جنگیدیم. در واقع ما ضرر نکردیم بلکه 
کاری کردیم دشمن نتواند دامنه حضورش را گسترش دهد. تولیت آستان قدس 
رضوی، با اشاره به از دست دادن انسان های بزرگی همچون، فتحی شقاقی، حاج 
قاسم سلیمانی، شهید حسن نصرالله، اسماعیل هنیه و سایر شهدای فلسطینی 
گفت: دشمن می خواست با به شهادت رساندن این چهره های درخشان و بزرگ، 

جریان مقاومت را از بین ببرد، اما موفق نشد. 

   کلنگ زنی پروژه احداث نیروگاه بادی ۲۰۰ مگاواتی خواف با سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیون یورویی فولاد مبارکه با حضور وزیر 

سیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت، روز پنج شنبه ۱۸ بهمن ماه ۱۴۰۳، هم زمان با هفتمین روز از دهه مبارک فجر، چندین طرح صنعتی و معدنی شرکت فولاد سنگان )از 
زیرمجموعه های شرکت فولاد مبارکه( را افتتاح و از عملیات اجرایی ساخت کارخانه کنسانتره  هماتیتی ۲.۵ میلیون تنی و عملیات استخراج سنگ آهن شرکت فرآوری معدنی اپال کانی پارس 
بازدید کرد.در این بازدید، غلامحسین مظفری استاندار خراسان رضوی، امیر توکلی نماینده مردم خواف در مجلس شورای اسلامی، محمد آقاجانلو رئیس هیئت عامل ایمیدرو، وجیه الله جعفری 
معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت، محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، علی امرایی مدیرعامل فولاد سنگان و حسام مقدم علی، مدیرعامل شرکت فرآوری معدنی 
اپال کانی پارس وزیر صمت را همراهی کردند.با حضور سید محمد اتابک، در بازدید از شرکت فولاد سنگان آغاز عملیات اجرایی افزایش ظرفیت کارخانه گندله سازی از ۵ میلیون تن به ۷.۵ 
میلیون تن کلید زده شد.افتتاح کارخانه گلوله های فلزی فولاد سنگان به ظرفیت تولید سالانه ۱۵ هزار تن و رونمایی از ناوگان حمل ونقل جاده ای و ماشین آلات معدنی این شرکت، کلنگ زنی 
فاز ۴ و ۵ جاده خواف و رشتخوار، ابرپروژه سیستم انباشت مکانیزه باطله فولاد سنگان به عنوان یک طرح عظیم محیط زیستی که در خاورمیانه نمونه ندارد از دیگر طرح هایی بود که با حضور 
وزیر صمت به بهره برداری رسید.در این رویداد همچنین با حضور وزیر صمت عملیات احداث نیروگاه بادی ۲۰۰ مگاواتی خواف با سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیون یورویی فولاد مبارکه کلنگ زنی شد، 
پروژه ای که گام بزرگی در زمینه توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور است.سید محمد اتابک در این سفر همچنین از ماشین آلات سنگین معدنی مجتمع سنگ آهن سنگان و طرح کنسانتره 

۲.۴ میلیون تنی شرکت فراوری معدنی اپال کانی پارسیان بازدید کرد.گفتنی است شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان رضوی به عنوان یکی از شرکت های تابعه فولاد مبارکه است.

   روح اله مهری مدیر کل غله و خدمات بازرگانی گلستان ؛ خرید گندم بزرگترین عملیات اقتصادی در گلستان
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :روح اله مهری روز چهارشنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۳ در نشست خبری 
با اصحاب رسانه ضمن تبریک ایام شعبانیه و ایام دهه فجر گفت : بزرگترین عملیات اقتصادی در استان 
گلستان مربوط به خرید گندم بود .در فصل خرید گندم امسال یک میلیون و صد و یازده هزار تن گندم 
خریداری شد با کمترین چالش با کمترین مشکل نوزده و نیم همت قریب به بیست همت »بیست هزار 
میلیارد تومان« ظرف دو ماه به حساب کشاورزان واریز شد. وی با اظهار نارضایتی از وجود رقابت ناسالم بین 
برخی مراکز نگهداری گندم افزود: با توجه به اینکه هر مرکز خریدی که گندم بیشتری می خرد، حق گندم 
بیشتری دریافت می کند، برخی از مراکز در رقابتی ناسالم افت گندم را غیرواقعی محاسبه می کردند که به این ترتیب دولت متضرر 
می شد.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان گلستان با بیان اینکه سال جاری با محاسبه افت واقعی گندم، ۱۸۰ میلیارد تومان به 
نفع دولت صرفه جویی شد، ادامه داد: تفاوت سال جاری با سنوات گذشته جدیت اداره کل غله بر کوتاه کردن دست سوءاستفاده گران 
با دقت و نظارت بیشتر بود.مهری بزرگترین پرونده های فساد مالی در حوزه گندم و آرد را مربوط به گلستان دانست و اضافه کرد: در 
سال جاری نخستین سالی بود که به پنج مرکز خرید گندم که در سال های قبل کسری داشتند، اجازه خرید گندم ندادیم.مدیرکل 
غله و خدمات بازرگانی استان گلستان با تاکید بر اینکه در سال جاری پرداخت پول گندم با اداره غله نیست، اظهار کرد: سال جاری 
سازمان هدفمندی یارانه ها متولی پرداخت هزینه گندم به کشاورزان شد که متوسط پرداخت به کشاورزان ۴۵ روز بود.وی مجموع 

نانوایی های فعال در استان را ۲ هزار و ۶۸۱ واحد اعلام کرد و افزود: تعداد نانوایی های دولتی هزار و ۶۶۱، نانوایی نوع یک ۶۷۴ واحد و 
نانوایی نوع شش ۳۴۶ واحد است.مهری بر استفاده از نان سبوس دار در وعده های غذایی تأکید کرد و گفت: نان سفید برای بدن مضر 
بوده و باید دستگاه های متولی با نانوایانی که اقدام به پخت نان با آرد سفید می کنند با جدیت برخورد کند. وی تعداد کارخانه های 
آرد استان گلستان را ۳۲ کارخانه عنوان کرد و افزود: از این تعداد ۲۳ کارخانه فعال بوده و کارخانه های تعطیل به دلایل مختلف از 
قبیل اختلاف وراث، مشکلاتی بانکی و دیگر دلایل نیز غیرفعال هستند و تلاش شده است تا ۲ کارخانه تعطیل دیگر فعال شود و در 

آینده ای نزدیک به چرخه تولید بازگردد.

   نیاز شهر های غرب گلستان به سیلوی دولتی برای ذخیره گندم
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان با اشاره به کمبود سیلوی دولتی ذخیره گندم در برخی نقاط استان گفت: پنج شهرستان 
غرب استان هیچ مرکز دولتی برای نگهداری و تحویل گندم ندارند.مهری گفت :در گذشته جانمایی سیلوها برای ذخیره سازی گندم 
برای گرگان و شرق استان بوده حال آنکه اگر دولت در هر شهرستان یک سیلوی ۵۰ هزار تنی ایجاد کند از بروز بسیاری از تخلفات و 
اتفاقات ناگوار پیشگیری می شود.وی ادامه داد :اکنون کشاورزان این شهرستان ها، مجبور به مراجعه به سیلوها و کارخانجات بخش 
خصوصی هستند و تعداد سیلوهای دولتی در گلستان باید بیشتر شود.مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان در پایان گفت :کیفیت 

گندم تولیدی گلستان بالاست و به همین سبب آرد تولید شده از گندم استان به ۲۵ استان کشور ارسال می شود.

در این مراسم رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور برگزاری این رویداد که مزین به نام حضرت ابوالفضل العباس)ع( است را اتفاق خوبی دانست 
و گفت: آب، آبرو می آورد و افرادی که برای آبرسانی به روستاها تلاش می کنند در واقع آبرو می آورند و وفاداری به نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران و مردم را نشان می دهند. سردار زهرایی با بیان اینکه بسیج بازوی پرتوان دولت است که تهدیدات را به فرصت تبدیل می کند افزود: امروز شاهد 
رفع مشکل کمبود آب شرب در روستاها هستیم. دکتر قنادزاده مسئول بسیج مهندسین عمران و معماری کشور نیز در سخنانی سقایی را کار ویژه ای 

کلنگ زنی نیروگاه خورشیدی پالایشگاه نفت اصفهان در مورچه خورت؛سرمایه گذاری پالایشگاه اصفهان در تولید انرژی 
درآئین کلنگ زنی احداث نیروگاه خورشیدی پالایش نفت اصفهان، با حضور مدیران 
و مسوولان استانی و پالایشگاهی همراه بود وهدف ازاجرای این طرح تولید انرژی پاک 
است.  این پروژه بخشی از طرح یک هزار مگاواتی انرژی خورشیدی در استان است که 
با سرمایه گذاری ۲۳ هزار میلیارد ریالی پالایشگاه اصفهان انجام میشود و فازهای بعدی 

این پروژه نیز در آینده نزدیک آغاز خواهد شد.
به گزارش خبرنگار واحد رســانه روابط عمومی و بین الملل شرکت پالایش نفت 
اصفهان، عملیات احداث نیروگاه خورشیدی ۲۱۵ مگاواتی در منطقه مورچه  خورت 
اصفهان، روز چهارشنبه ۱۷ بهمن ماه همزمان با سراسر کشور و از طریق ارتباط تصویری 
با رئیس جمهورو با حضور مسئولان استان اصفهان آغاز شد. این پروژه بخشی از طرح 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر در استان اصفهان است که با هدف کاهش آلایندگی های 
زیست محیطی اجرا می شود. شرکت »مشعل پویا« به عنوان نماینده شرکت پالایش نفت 
اصفهان ، اجرای پروژه نیروگاه های خورشیدی با ظرفیت یک هزار مگاوات را در دستور 
کار دارد. این طرح در سه مرحله تعریف شده که در گام نخست، نیروگاه ۲۱۵ مگاواتی 
در مورچه خورت کلنگ زنی شد. مراحل بعدی شامل احداث نیروگاه ۳۰۰ مگاواتی در 

شهرک رازی شهرضا و نیروگاه ۴۸۵ مگاواتی در شهرستان دهاقان خواهد بود.

  افزایش ظرفیت انرژی خورشیدی اصفهان تا ۱۴۰۷
کوروش خسروی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان، در مراسم 
آغاز این پروژه اعلام کرد که طبق برنامه هفتم توسعه، تا سال ۱۴۰۷ تولید پنج هزار 
و ۳۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی در کشور هدف گذاری شده است. از این میزان، دو 
هزار مگاوات توسط وزارت نیرو و سه هزار و ۳۰۰ مگاوات در بخش های مختلف استان 

اصفهان تأمین خواهد شد. به گفته خســروی، در حال حاضر ظرفیت تولید انرژی 
خورشیدی در مدار بهره  برداری استان اصفهان ۱۴۰ مگاوات است و با اجرای پروژه های 

در دست اقدام، دو هزار و ۶۰۰ مگاوات دیگر به این ظرفیت افزوده خواهد شد.
معاون استاندار اصفهان همچنین از ســرمایه گذاری ۲۳ هزار میلیارد ریالی در 
پروژه های انرژی خورشیدی استان خبر داد و اظهار داشت که سهم اصفهان از تولید 

انرژی خورشیدی کشور بین ۱۷ تا ۵۰ درصد خواهد بود.
وی تأکید کرد که توسعه انرژی های تجدیدپذیر به ویژه خورشیدی، اقدامی راهبردی 
برای تأمین انرژی پایدار است و رویکرد اصفهان در این زمینه نشان دهنده درک اهمیت 
این موضوع در سطح ملی و استانی استمعاون تولید شرکت پالایش نفت اصفهان نیز با 
بیان اینکه ۲۳ درصد سوخت کشور در این شرکت تولید می شود گفت: برای رفع ناترازی 
سوخت در کشور، طرح های افزایش تولید بنزین در واحد RFCC تا ۲۵ میلیون لیتر 

در حال اجراست.
اصغر صابری افزود: در راستای اصلاح سوخت و کاهش آلاینده های هوا، با اجرای 
طرح RHU که تا پایان سال آینده به بهره برداری می رسد، میزان ترکیبات گوگردی را 

از حدود ۳۰ هزار ppm به کمتر از پنج هزار ppm برسانیم.

  امسال ۱58پروژه برق رسانی در استان یزد به بهره برداری می رسد              اجرای جدی عدالت آموزشی در مدارس استان یزد 

  مدیر کل آموزش و پرورش اســتان یزد در 
نشســت خبری با بیان اینکه چندین سیاست 
مهم  را در ابتدای عهده دار شــدن مسئولیت 
خود پیگیری خواهد کرد گفــت : یکی از مهم 
ترین این  سیاستها پیگیری جدی اجرای عدالت 
آموزشی از لحاظ سخت افزار ،نرم افزار و حتی 
معلمان و خانواده ها خواهــد بود  علی دهقان 
بهابادی  گسترش عدالت تربیتی را یکی دیگر از 
سیاست ها دوران مدیریت خود برشمرد و افزود 
: دراین خصوص کمیته ای تشکیل شده و موارد 

متعددی در آن نیز پیگیری می شود  وی خاطر نشان ساخت :گسترش تربیت اسلامی دانش آموزان و تبیین فعالیت ها 
برای دانش آموزان، تشکیل شوراهای مختلف دانش آموزی و تشــکیل کمیته مشترک آموزش و پرورش ، نهادها و ائمه 
جمعه با هدف گسترش عدالت آموزشی و تربیت صحیح دانش آموزان تشکیل شده است. وی همچنین بر مدرسه محوری 
تاکید کرد و گفت : علی رغم اینکه در دوره های گذشته شعارهای متعددی در این زمینه ارائه شده ولی در دوره جدید با 
رویکرد جدید در حال پیگیری این موضوع هستیم . دهقان خاطر نشــان ساخت : برای اولین بار در راستای رسیدگی به 
مشکلات مدارس مناطق کم برخوردار استان اقدام به تشکیل شورای معاونین آموزش و پرورش در این مدارس کرده ایم. 
وی اضافه کرد : هیچ تصمیمی در سطح آموزش و پرورش و معاونت ها گرفته نخواهد شد مگر اینکه معلمان و دانش آموزان 
نیز در آن دخیل باشند که در این رابطه بســیاری از تصمیمات شهرستانها را به مدارس و از سطح استان به شهرستان ها 
منتقل کرده ایم . مدیر کل آموزش و پرورش استان یزد گفت : به هیچ عنوان قصد نداریم که با معلمان و مدارس تحکمی 
برخورد کنیم لذا در تمام دیدارهایی که با دانش آموزان و معلمان داشته ایم خواهان نظرات آنها بوده ایم زیرا اعتقاد داریم 
هرمیزان که بتوانیم شرکای خود را در تصمیم گیریها  بیشــتر کنیم موفق تر خواهیم بود . وی افزود :آموزش و پرورش 
به تنهایی نمی تواند فعالیت کند و نیازمند کمک همه بخــش های جامعه و بخصوص نظرات اولیاء ،دانش آموزان و کادر 
مدراس و معلمان می باشد لذا از انتقاد نمی ترســیم و نقدهای منصفانه را با آغوش باز پذیرا هستیم .  وی در ادامه خاطر 
نشان ساخت : جهت ارتقای سیستم آموزشی ۱۵۰دستگاه تلویزیون تعاملی برای مدارس خریداری شده که به زودی وارد 

استان و تحویل مدارس مدنظر خواهد شد 
وی با تاکید بر اینکه شعار مدیریتی خود را ارائه خدمت انتخاب کرده اســت، گفت: برای اولین بار شواری معاونین و 
کارگروه توسعه مدیریت آموزش و پرورش را در مدارس مناطق کم برخوردار تشکیل داده ایم و خوشبختانه این جلسات، 
تاثیر خوبی در رفع مشکلات این مدارس داشته اســت. دهقان با بیان این که تنها در نواحی یک و دو شهر یزد تعداد ۵۴ 
مدرسه به صورت دو شیفت فعالیت می کنند گفت : در همین راســتا با کمک خیرین در جهت کمبود فضاهای آموزشی 

استان تلاش خواهیم کرد 

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان یزد گفت:در 
دهه فجر امسال ۱۵۸ پروژه با اعتباری بالغ بر ۴۴۳ 
میلیارد تومان در استان به بهره  برداری می رسد.

مهندس علی جم گفت : این پروژه ها شامل تامین 
روشنایی معابر ، تامین برق مسکن ملی ، توسعه 
و احداث ، اصلاح و بهینه سازی و برق رسانی به 
روستاها است.وی با اشاره به اینکه ۷ پروژه از این 
پروژه ها به برق رســانی روستا اختصاص دارد ،  
افزود: در بخش روشنایی معابر۳۳ پروژه با اعتباری 
بالغ بر ۴۴ میلیارد تومان به بهره برداری می رسد 

که پروژه های شهر یزد شامل معابر اصلی نظیر بلوارهای ابرار ، پارساییان ، اراضی شن و ماسه ، بلوارهای شهدای دهنو ، ورزش 
و کازرونی است.مدیرعامل شرکت توزیع برق استان یزد در خصوص تامین برق مشترکین مسکن ملی ، خاطرنشان ساخت  
: پروژه مسکن ملی رهنیاز و دانه سا ، ۱۹۲ واحدی آزادشهر ، ۱۲ امام  و پروژه های دیگر شهرستان های استان از جمله ۱۱ 
پروژه ای است که با اعتبار ۷۱ میلیارد تومانی تکمیل شد.جم در ادامه با بیان این که۵۰ پروژه مهم با اعتبار ۱۲۰ میلیارد تومانی 
برای توسعه و احداث شبکه های برق استان هزینه شده ، متذکر شد : با بهره برداری از این پروژه افزون بر ۵۹۲۰ کیلوولت آمپر 
به ظرفیت های ترانسفورماتورهای استان افزوده می شود.مدیر عامل شرکت توزیع برق استان یزد در ادامه ضمن عذرخواهی 
از مشترکان یزدی به دلیل خاموشی های خارج از برنامه اخیر و پیش بینی تداوم خاموشی ها تا دو هفته آینده،افزود : علت 
خاموشی های اضطراری در یزد افت فرکانس بود.جم با اشاره به عبور استان از پیک بار تابستان به رغم ناترازی های برق، گفت: 
متاسفانه در زمستان نیز به دلیل محدودیت گاز در نیروگاه ها و عدم تامین گاز مایع مورد نیاز با مشکل کاهش اجباری مصرف 
برق مواجه شده ایم.وی ضمن پیش بینی تداوم خاموشی ها تا دو هفته آینده، افزود : سرانه مصرف برق در بخش خانگی طی 
سال ۱۴۰۲ در استان یزد معادل ۱۸۳ کیلووات و در سال جاری با رشد ۱۰ درصدی معادل ۲۰۰ کیلوولت بوده که این رشد 
عمدتاً به دلیل استفاده از وسایل سرمایشی مانند کولرهای گازی بوده و تقریباً معادل سرانه مصرف دیگر مناطق کشور است.

جم به اقدامات صورت گرفته از سوی این اداره کل برای ترویج فرهنگ صرفه جویی، تاکید کرد: به نظر می رسد تا اصلاح 
اقتصاد برق در کشور رقم نخورد این سیکل معیوب مصرف را شاهد خواهیم بود و لازم است که تطابق بین هزینه های تامین 
با هزینه فروش برق اعمال شود.مدیرعامل شرکت توزیع برق استان یزد با اشاره به اینکه تعداد مشترکین کل استان از ۸۰۱ 
هزار مشترک فراتر رفته است ، در خصوص طرح های بخش اصلاح و بهینه سازی شبکه ، یادآور شد : ۱۹۹میلیارد تومان 
اعتبار برای بهسازی و تکمیل طرح های بهینه سازی خطوط توزیع برق در قالب ۵۶ پروژه در سطح استان اجرا شده است.

وی در پایان با اشاره به اهتمام استان برای توسعه نیروگاه های خورشیدی، گفت :تاکنون ۳۹ مگاوات نیروگاه خورشیدی ذیل 
شرکت توزیع برق استان در بخشهای مختلف راه اندازی شده که از این تعداد می توان به ایجاد ۲۲ نیروگاه برای مشترکین 

کشاورزی، ۱۰۱ نیروگاه یارانه ای پشت بامی درمنازل مسکونی و نیز ۴۱ نیروگاه در مدارس اشاره کرد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه1403/11/21

شماره 2110

درخشش مهدی قایدی در فصل جاری ستایش روزنامه اماراتی و سرمربی اتحاد کلباء را به دنبال داشت.
 مهدی قایدی بهترین فصل فوتبالی خود را با پیراهن اتحاد کلباء و در لیگ امارات پشت سر می گذارد.قایدی در دیدار اخیر اتحاد کلباء برابر الشارجه نمایش خیره کننده ای 

داشت و ستایش رسانه ها و کارشناسان فوتبال در امارات را به دنبال داشت.
در حالی دیدار اتحاد کلباء با الشارجه تا دقایق پایانی با یک گل به سود شاگردان کوزمین دنبال می شد مهدی قایدی بار دیگر ارزش های خود را نشان داد و توانست دو گل 

زیبا به ثمر رساند تا تیمش سه امتیاز ارزشمند این بازی را کسب کند.درخشش مهدی قایدی ستایش روزنامه الامارات الیوم را به دنبال داشت.
این روزنامه اماراتی نوشت: مهدی قایدی به بهترین بازیکن خارجی اتحاد کلباء در فصل جاری تبدیل شده است به طوریکه او در 15 بازی در لیگ امارات توانسته 9 گل به 

ثمر رساند و 5 پاس گل هم بدهد که این بهترین آمار در بین همه بازیکنان تیمش است.
قایدی در دیدار برابر الشارجه ستاره میدان بود و توانست دو گل به ثمر رساند تا اتحاد کلباء به رده هفتم جدول رده بندی صعود کند و الشارجه هم از صعود موقت به صدر 

جدول رده بندی بازماند.

   ستایش خاص روزنامه اماراتی ازمهدی قایدی      

محمود رضایی  ایده روز  |  عملکرد استقلال و پرسپولیس در فاصله یک هفته تا پایان مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا، نشان می دهد 
تیم های ایرانی نسبت به تیم های عربستانی، قطری و اماراتی، ضعیف تر عمل کرده اند تا زنگ خطر بیشتر از قبل برای باشگاه های کشورمان 

به صدا در بیاید.

مقایسه عملکرد ایران در لیگ نخبگان با رقبا

 هفته هفتم لیگ نخبگان آسیا در حالی به پایان رسید که در فاصله یک هفته تا پایان مرحله گروهی، صعود 5 
تیم الهلال، الاهلی و النصر عربستان، السد قطر و الوصل امارات به مرحله حذفی قطعی شده است.

در هفته پایانی برای رســیدن به ۳ ســهمیه باقی مانده رقابت بین 5 تیم الریان، الغرافه، استقلال، پرسپولیس و 
پاختاکــور خواهــد بود. یک رقابت نزدیک و نفس گیر که هفته پایانی را برای هواداران نمایندگان تیم های قطری، 

ایرانی و ازبکستانی جذاب تر از هر زمانی خواهد کرد.
با این حال در فاصله یک هفته در پایان لیگ نخبگان آسیا، نگاهی به جدول نشان می دهد که فوتبال کشورمان 
نسبت به نمایندگان سه کشور عربی، عربستان، قطر و امارات، نتایج ضعیف تری را به دست آورده است. این نتایج 

به خوبی گویای جایگاه فعلی فوتبال باشگاهی کشورمان در آسیا است.
در گزارشی عملکرد نمایندگان سه کشور عربی را با تیم های کشورمان در فاصله یک هفته تا پایان مرحله گروهی 

لیگ نخبگان منطقه غرب آسیا مقایسه کرده ایم.

 کدام تیم ها صعود کردند، کدام تیم  ها همچنان شانس دارند
در فاصله یک هفته تا پایان مرحله گروهی، در بین ۸ تیم اول جدول 1۲ تیمی لیگ نخبگان که راهی مرحله 

حذفی خواهند شد، ۳ تیم عربستانی، ۳ تیم قطری، یک تیم اماراتی و یک تیم ایرانی حضور دارند.
سه تیم عربستانی الهلال، الاهلی و النصر با قرار گرفتن در رده اول تا سوم با قطعی کردن صعوشان، موفقیت 

صددرصدی را برای صعود به مرحله حذفی ثبت کرده اند.
۳ تیم قطری، السد، الریان و الغرافه هم در حالی بین ۸ تیم حضور دارند که تنها صعود یک تیم قطعی شده و 
الریان و الغرافه در هفته پایانی جایگاه فعلی شان را باید با توجه به نتایجی که کسب می کنند، حفظ کنند تا راهی 

نیامدن رونالدو به ضرر پرسپولیس استادعای توافق نهایی با ماتزاری
درحالی که باشگاه اســتقلال هنوز درباره 
انتخاب ســرمربی خود بــه جمع بندی نهایی 
نرسیده و قرار است در این راستا نشستی میان 
اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل که اخیراً در 
کشور امارات حضور داشت، برگزار شود تا تصمیم 
نهایی اتخاذ گردد اما برخی رسانه های نه چندان 
معتبر در کشــور ایتالیا خبر از توافق ضمنی 
ماتزاری با باشگاه اســتقلال داده اند.این خبر 
در شرایطی در فضای رسانه ای منتشر شد که 
ساعاتی به بازی استقلال مقابل مس باقی مانده 

بود و خبر توافق با سرمربی ایتالیایی تا حدی اردوی استقلال را تحت الشعاع قرار داد. در عین حال اما باشگاه استقلال 
پیرامون انتخاب سرمربی جدید بیانیه ای را صادر کرد که بسیار قابل توجه است.در بیانیه استقلال آمده: »در روزهای 
اخیر مذاکرات فشرده ای میان مدیران ارشد باشگاه استقلال و مربیان و مدیربرنامه تعدادی از مربیان مطرح فوتبال جهان 
برگزار گردید تا نحوه همکاری و پیشنهادات آنها به صورت رسمی بررسی شود. با اتمام گام نخست مذاکرات که توسط 
دکتر تاجرنیا رئیس هیأت مدیره و مهندس علی نظری جویباری مدیرعامل انجام شد، نتایج مذاکرات در جلسات شنبه 
و یکشنبه هیأت مدیره باشگاه استقلال مطرح و تصمیم گیری نهایی در خصوص گزینه های مربیگری انجام خواهد شد 
تا گام دوم مذاکرات نهایی میان مدیران ارشــد باشــگاه و گزینه های مربیگری استقلال به منظور عقد قرارداد و شروع 
همکاری انجام شود. به منظور جلوگیری از هرگونه کارشکنی و دخالت  واسطه های غیررسمی، سیاست هیأت مدیره 
باشگاه انجام مذاکره در فضایی آرام و بدون سر و صدا بوده و قطعاً در ادامه مسیر این هدف با جدیت دنبال خواهد شد، 
بر این اساس از هواداران فهیم باشگاه استقلال خواهشمندیم بدون توجه به نام های مطرح شده و گمانه زنی های اخیر 

اجازه دهند همچنان مسیر مذاکرات در سکوت کامل خبری سپری شود.

بدون شــک حضور و قرار داشتن کریس 
رونالدو در ترکیب تیم النصر به لحاظ مختلف 
تاثیر زیادی روی بازی تیم عربستانی مقابل 
پرسپولیس خواهد گذاشــت. شاید نیامدن 
رونالدو به ایران به ضرر پرسپولیس تمام شود  
چــون در این صورت شــکل کار تیمی تیم 
النصر متفاوت خواهد شد. در واقع اگر کریس 
نیاید شــاید حملات تیم النصر از کانال های 
کنــاری - که خیلی خوب بــه نفرات حمله 
اضافه می شوند - پایه ریزی شود و لاپورت که 

بهترین مدافع میانی النصر اســت از عقب ترین نقاط زمین به بهترین شــکل بازیسازی را انجام داده و این کار را به 
خط هافبک انتقال دهد. در واقع دیگر اینطور نخواهد بود که نفوذ از عمق و اتکا به رونالدو در دستور کار همبازیان 
ستاره پرتغالی قرار گیرد و این به ضرر پرسپولیس است. جدا از این تغییر شکل تیمی النصر، قطعاً نیامدن رونالدو 
به لحاظ انگیزشی و هیجانی هم شرایط متفاوتی را خواسته یا ناخواسته برای بازیکنان پرسپولیس و حتی شاید تا 

حدودی برای هواداران رقم بزند.
درست است که پرسپولیس از انگیزه های بالایی برای برد مقابل النصر برخوردار است چون صعود تنها به پیروزی 
در این بازی بستگی دارد اما کسی نمی تواند انگیزه ای که رونالدو به بازیکنان حریف می دهد را کتمان کند؛ نکته ای 

که حتی تأثیر خودش را هم روی سکوها، خواسته یا ناخواسته برروی تیم مقابل خواهد گذاشت .
از طرفی نقطه ضعف النصر به خط هافبک این تیم باز می گردد چه بسا که هافبک های این تیم مثل الهلال قدرت 
توپگیری و بازیسازی ندارند به همین دلیل اگر پرسپولیس بتواند جنگ هافبک ها را از حریفش ببرد به نوعی می تواند 

شرایط بهتری را برای تیم خود رقم بزند .

 همه ما آن شــب باختیم. فرقی نمی کرد طرفدار پرســپولیس باشی یا 
اســتقلال یا هر تیمی دیگر. وقتی ورزشگاه زیبای کینگدام آرهنا را دیدیم 
باختیم. وقتی چمن مخملی ســبز رنگش به چشمان خورد، باختیم. حتی 
قبل از ســوت آغاز بازی. حتی در بازی هواداری هم به عربستانی ها باختیم. 
هوادارانی که بدون هیچ مشکلی و شکستن در استادیوم، راحت سر جای شان 
نشستند و تیم شان را تشویق کردند و از بازی لذت بردند. آن هم در روزهایی 
که حتی بهترین استادیوم فوتبال ما صندلی هایش نه شماره دارد، نه دوربین 

کنترل چهره برای شناسایی تماشاگران متخلف.

 شرایط میزبانی را حتی نداریم
باید قبول کنیم که خیلی وقت اســت بازی را به رقبای حاشــیه خلیج 
فارس باختیم. از همان زمانی که در باد فدراسیون 5 ستاره خوابیدیم اما آنها 
جام ملتها و جام جهانی برگزار کردند اما ما از برگزاری بازی های لیگ عاجز 
هســتیم و تیم های مان ابتدایی ترین امکانات لازم را ندارند اما هر چندسال 
با اینکه می دانیم AFC به ما امتیاز میزبانی نمی دهد اما برای میزبانی جام 

ملت های آسیا کاندیدا می شویم تا شاید دلمان خوش شود. 
تیم های ما هنوز شــرایط میزبانی را ندارند و به عنوان مثال نســاجی با 
قهرمانی در جام حذفی راهی لیگ قهرمانان آســیا شــد اما به جای اینکه 
بازی هایش در قائمشــهر و مقابل چشمان همشهری هایشان برگزار شود، به 
آزادی کــوچ کردند. آنها حتی برای تمریــن روزانه در تهران حضور دارند و 
حتی یک زمین تمرین مناسبت در شمال کشور برای این تیم پیدا نمی شود. 
استقلال و پرسپولیس دو تیم پرطرفدار که سالها بر سر قهرمانی هایشان 

در آســیا و لیگ با یکدیگر کری داشتند، هفته ای چندبار بین غرب و شرق 
تهران در حرکت هستند تا شاید یک زمین نسبتا مناسب برای تمرین پیدا 
کنند و همچنان شرایط میزبانی کامل در استادیوم آزادی را ندارند و مجبور 

هستند به قلعه حسن خان بروند.  
در حالی پرســپولیس و استقلال پس از نزدیک به یک سال به استادیوم 
آزادی برگشتند که دو سال از شروع تعمیرات و بازسازی این استادیوم می 
گذرد و هنوز مشخص نیست چه زمانی به پایان می رسد. در دو بازی اخیری 
که در استادیوم آزادی برگزار شده، مشخص شد که همچنان بیش از نیمی از 
تعمیرات این ورزشگاه باقی مانده و در این دو سال تنها بخش غربی ورزشگاه 
بازسازی شد. این در حالی است که استادیوم کینگدام آره نا شهر ریاض تنها 
در 1۸۰ روز ساخته شد و علاوه بر برگزاری مسابقات فوتبال، میزبان بسکتبال، 
تنیــس، بوکس و تعدادی از ورزش های مختلف بوده و همچنین دارای یک 
سالن تئاتر است.ظرفیت این استادیوم برای مسابقات فوتبال به ۲۶ هزار نفر 

می رسد، در حالی که در صورت برگزاری رویدادهای دیگر مانند کنسرت به 
چهل هزار تماشــاگر می رسد. این مجموعه برای برگزاری کنسرت ها و سایر 

رویدادهای مختلف در رویدادهای فصل ریاض ساخته شد.
اســتادیوم جدید به گونه ای طراحی شده است که از همه جهات بسته و 
سرپوشیده باشد. این مجموعه در مکان مشخصی از پایتخت عربستان واقع 
شده است. به گفته وبســایت Stadiumdb که متخصص آمار ورزشگاه های 
فوتبال در جهان اســت، این اســتادیوم یکی از ســریع ترین استادیوم های 
ساخته شده در جهان به حساب می آید.این استادیوم دارای یکی از بهترین 
سیستم های روشنایی در استادیوم های عربستان سعودی و خاورمیانه است. 
کینگدام آرنا در زمینی به مساحت بیش از ۲۰۰ هزار مترمربع ساخته شده 
است. ارتفاع ورزشگاه ۴۶ متر و طول آن 1۰5 متر و عرض استادیوم ۶۸ متر 
است که طبق آخرین اطلاعیه، گنجایش ۲۶ هزار تماشاگر را دارد. اتاق های 
مجلل برای مهمان های خاص و کابین های VIP که می تواند حدود ۳5۰ نفر 

را در خود جای دهد.
پخش تصاویر تلویزیونی دیدار الهلال و پرسپولیس، باعث حیرت و شگفتی 
بینندگان تلویزیونی شــد. ســبک جدیدی در نوع فیلمبرداری که کاملا به 
بازی های رایانه ای PES و فیفا شــبیه بود. در این مســابقه، سبک جدیدی 
از فیلمبرداری با دوربین های هلی شــات انجام شــد که با عبور از بالای سر 
تماشــاگران حاضر در ورزشــگاه، حتی وارد زمین مسابقه شده و در فاصله 
بسیار نزدیکی از بازیکنان قرار می گرفت. این در حالی است که هنوز مراکز 
صداوســیما در بیشتر استان ها نتوانستند کیفیت پخش را به HD برسانند و 

تماشای بازی های برای علاقه مندان به فوتبال، زجرآور شده است.

کینگدام آرنا درسی برای مدیران ایران

 رونالدو؛ نخستین گل بعد از ۴۰ سالگی
کریستیانو رونالدو بعد از گلزنی برابر الفیحاء پستی را منتشر کرد و به نخستین 

گل خود بعد از تولد ۴۰ سالگی اش اشاره کرد.
 النصر با درخشــش زوج خود در خط حمله توانست با سه گل الفیحا را  در 

هفته نوزدهم رقابت های لیگ عربستان شکست دهد.
ستاره این بازی جان دوران، خرید گران قیمت و جدید النصر بود که توانست 
دو گل به ثمر برساند. این نخستین گل های جان دوران با پیراهن النصر به شمار 

می آید.
کریستیانو رونالدو دیگر گل النصر را در این بازی به ثمر رساند.

رونالدو بعد از گلزنی در این بازی پســتی را منتشــر کرد و نوشت: پیروزی و 
نخستین گل  ۴۰ سالگی.

این فوق ســتاره پرتغالی دو روز قبل تولد ۴۰ سالگی خود را جشن گرفت و 
همچنان نشان می دهد که از آمادگی و انگیزه بالایی برخوردار است.

به احتمال خیلی زیاد کریستیانو رونالدو هفته آینده برای دیدار حساس برابر 
پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا راهی تهران شود. النصر و پرسپولیس در آخرین 
بازی خود در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا دوشنبه هفته آینده در ورزشگاه 

آزادی به مصاف هم می روند.
این بازی درحالی برگزار می شود که صعود النصر به دور بعد قطعی شده اما 
پرســپولیس برای صعود به دور بعد به پیروزی برابر تیم پرستاره و مدعی النصر 

نیاز دارد.

  گل محمدی در آستانه جدایی از فولاد
بعداز اظهارات هوشــنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان، یحیی 

گل محمدی سرمربی این تیم تصمیم گرفته از سمت خود استعفا دهد.
بعد از شکست دو بر صفر فولاد خوزستان برابر خیبر خرم آباد در هفته نوزدهم 
لیگ برتر فوتبال ایران، یحیی گل محمدی در نشست خبری عنوان کرد: »ما زمانی 
به این تیم باختیم که در نقل و انتقالات با آنها وارد معامله شدیم. به نظرم این مسئله 

روی عملکرد تیم ما تأثیر گذاشت و در نهایت باعث شد نتیجه را واگذار کنیم«.
بعد این اظهارات هوشــنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان در 
مصاحبه با یکی از برنامه های تلویزیونی پاسخ تندی به سرمربی تیمش داد که این 

موضوع با ناراحتی یحیی گل محمدی همراه شده است.
یکــی از نزدیکان یحیی گل محمدی درباره این موضوع گفت که او به خاطر 
اظهارات نصیرزاده بسیار ناراحت شده و تصمیم به استعفا گرفته و فردا )شنبه( 
بعد تمرین تیمش استعفای خود را رسما تقدیم هیات مدیره باشگاه فولاد خواهد 

کرد تا آنها درباره ادامه همکاری سرمربی تیمشان تصمیم بگیرند.

   بختیاری زاده در تمرین استقلال  شرکت نکرد
مربی تیم استقلال در تمرین امروز این تیم شرکت نکرد.

سهراب بختیاری زاده مربی تیم استقلال در تمرین امروز این تیم شرکت نکرد 
تا جدایی او از تیم قوت بگیرد.

تیم فوتبال استقلال پس از کسب تساوی مقابل مس رفسنجان در لیگ برتر 
امروز تمرین ریکاوری خود را برگزار کرد ولی بختیاری زاده در این تمرین شرکت 

نکرد تا محمد نوازی تنها مربی حاضر در تمرین باشد.
باشگاه استقلال شب گذشــته در یک نظر سنجی از هواداران خود خواست 
ویژگی های مربی مورد نظر خود را اعلام کنند. این در حالی اســت که این تیم 
روز پنجشنبه باید در رقابت های جام حذفی به میدان برود اما هنوز مربی خود 

را انتخاب نکرده است. 

  بازیکن سابق استقلال در لیگ دسته اول ترکیه!
گائل کاکوتا که در ابتدای فصل با سر و صدای زیاد راهی تیم فوتبال استقلال 

تهران شده بود با یک باشگاه دسته یکی ترکیه ای به توافق رسید.
تیم فوتبال استقلال تهران در ابتدای فصل بیست و چهارم رقابت های لیگ برتر 
با »گائل کاکوتا« هافبک کنگویی - فرانسوی سابق چلسی انگلیس به توافق رسید 
و او تبدیل به یکی از بمب های نقل و انتقالاتی مدیرعامل وقت باشگاه استقلال 

)فرشید سمیعی( شد.
کاکوتــا بــه کارنامه خوبی کــه در لیگ جزیره و فوتبال فرانســه از خود به 
جا گذاشــته بود به اســتقلال پیوســت تا عملکرد خط هجومــی آبی ها را در 
ایــن فصل بهبود ببخشــد اما عمر حضــور این بازیکن نیم فصل بیشــتر در 
اســتقلال نبود و او که با مصدومیت های متوالی مواجــه بود به صورت توافقی 
 از جمــع اســتقلالی ها جدا شــد تا یک خریــد خارجی بی کیفیــت دیگر در 

تاریخ باشگاه استقلال نام بگیرد.
طبق اطلاع خبرنگار مهر، گائل کاکوتا با باشگاه ساکاریا اسپور که در لیگ دسته 
اول ترکیه قرار دارد به توافق رسیده و قرار است قراردادی به مدت 5/   1 فصل با 
این باشــگاه به امضا برساند.تیم جدید کاکوتا شرایط خوبی در جدول ۲۰ تیمی 
لیگ دســته اول ترکیه ندارد و با ۲۷ امتیاز در مکان هفدهم قرار دارد و یکی از 

تیم های مدعی سقوط به دسته پایین تر محسوب می شود.

   بختیاری زاده در نتایج استقلال گناهی ندارد
پیشکسوت استقلال از عملکرد بختیاری زاده در این تیم دفاع کرد.

 استقلال )جمعه( در چارچوب هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال مقابل مس 
رفسنجان به تساوی بدون گل رضایت داد. پس از این دیدار سهراب بختیاری زاده 

سرمربی موقت استقلال از سمتش استعفا کرد.
منصور رشــیدی پیشکسوت اســتقلال درباره تساوی این تیم مقابل مس 
رفسنجان در لیگ برتر اظهار کرد: استقلال برخلاف بازی های قبلی در این بازی 
در خلق موقعیت گلزنی بهتر عمل کرد اما همچون گذشته نتوانست در گلزنی 
موفق عمل کند و این نشان دهنده این است که این تیم در گلزنی مشکل دارد.

او ادامه داد: استقلال باید در ۶ قدم مهاجم تمام کننده داشته باشد که بتواند 
از فرصت ها نهایت اســتفاده را کند. در همین بازی اســلامی را در خط حمله 
گذاشته بودند که نتوانست کاری را انجام دهد. باید قبول کنیم در خط حمله 

بازیکن شوت زن و گلزن نداریم و این مساله به تیم ضربه می زند.
پیشکسوت استقلال درباره نارضایتی هواداران از عملکرد بختیاری زاده در 
هفته های اخیر افزود: بختیاری زاده بعد از نکونام چند هفته هدایت استقلال را 
بر عهده داشت. موسیمانه آمد و پس از رفتن او دوباره سهراب مربی استقلال 
شد. بختیاری زاده نه در گرفتن بازیکن دخالت داشت و نه در ارنج کردن تیم. 
الان هم گناهی ندارد زیرا دســتش روی نیمکت خالی است.عملکرد مسعود 
جمعه در استقلال؟ رشیدی در این باره بیان کرد: از همان روز اول گفتم این 
بازیکن ضعیف است. باید بگویم بلانکو از این بازیکن جنگده تر بود. جمعه هیچی 
از یک مهاجم طراز اول را ندارد. قائدی و محبی و دیاباته را یادتان است واقعا 

در خط حمله استقلال اعجوبه بودند.
او درباره حضور مربی خارجی برای هدایت استقلال گفت: امسال باید بگذرد 
زیرا در صورت حضور مربی خارجی باز هم زمان را از دست خواهیم داد. مربی 
خارجی تا نام بازیکنان را یاد بگیرد فصل تمام شده است. به نظرم باید بختیاری 

زاده تا پایان فصل بماند.

مرحله بعد شــوند. در آن صورت، قطری ها هم مانند تیم های عربستانی خواهند توانست 
رکورد صددرصدی موفقیتی را ثبت کنند.

تکلیف تیم های اماراتی روشــن شده اســت، الوصل امارات صعودش را قطعی کرده و 
العین هم با قرار گرفتن در رده آخر، حذف شده  تا موفقیت 5۰ درصدی را ثبت کنند.

استقلال هم تنها نماینده ایران در بین ۸ تیم اول است که در فاصله یک هفته تا پایان 
مسابقات که برای صعود باید منتظر بازی آخر بماند. پرسپولیس هم دیگر تیم ایرانی در 
رده نهم قرار دارد و در صورت تســاوی یا برد در هفته پایانی  می تواند شانس برای صعود 

داشته باشد.

 موفقیت ۸۰ درصدی سعودی ها
همان طور که پیش بینی می شد با توجه به سرمایه گذاری گسترده سعودی ها، تیم های 
عربســتانی توانســته اند در بین تیم های غرب آسیا بهترین عملکرد را با فاصله قابل تامل 

نسبت به سایر تیم ها داشته باشند.
الهلال و الاهلی با 19 امتیاز و النصر با 1۶ امتیاز و قرار گرفتن در رده اول تا سوم، سه 

تیم اول راه یافته به مرحله حذفی هستند.
سه تیم عربستانی تا پایان هفته هفتم در مجموع ۲1 بازی، 1۷ برد، ۳ مساوی و تنها 
یک شکست داشته اند. آماری که نشان می دهد آنها در ۸1 درصد مسابقات برنده از زمین 

خارج شده اند.

 قطری ها در حال احیای جایگاه از دست رفته
در رده دوم بهترین عملکرد، تیم های قطری قرار دارند. السد با 1۲ امتیاز و قرار گرفتن 
در رده چهارم صعودش را قطعی کرده اســت و الریان و الغرافه هم با ۸ و ۷ امتیاز و قرار 
گرفتن در رده ششم و هفتم، شانس بالایی برای صعود دارند.تیم های قطری تا پایان هفته 
هفتم در مجموع ۲1 بازی که برگزار کرده اند. ۷ برد، ۸ باخت و ۶ مســاوی داشــته اند. بر 
اســاس این نتایج، آنها در ۳۳ درصد مسابقات شان پیروز بوده اند که فاصله نزدیک به 5۰ 
درصدی با آمار تیم های سعودی دارد و فاصله عملکردها را به خوبی مشخص می کند.نتایج 
نمایندگان قطر نشان می دهد که آنها پس از افت در سال های اخیر در رده باشگاهی، در 

فصل جاری لیگ نخبگان می خواهند دوباره به جمع مدعیان برگردند.

 موفقیت نصفه و نیمه اماراتی ها
در رده سوم بهترین عملکرد در فاصله یک هفته تا پایان مرحله گروهی، اماراتی ها قرار 
دارند. آنها با ۲ نماینده حضور دارند و تیم الوصل با کسب 11 امتیاز و قرار گرفتن در رده 
پنجم راهی مرحله بعد شده است و العین هم با کسب تنها ۲ امتیاز و قرار گرفتن در رده 

آخر، دیگر نماینده این کشور است که از مسابقات حذف شد
۲ نماینده امارات در مجموع 1۴ مسابقه تا اینجا برگزار کرده اند که ۳ برد، ۴ مساوی و 

۷ باخت داشته اند. آنها در ۲1 درصد مسابقات شان توانسته اند پیروز باشند.

 پایین تر از رقبای عربی
عملکرد نمایندگان کشــورمان پس از تیم های عربســتانی، قطری و اماراتی قرار دارد. 
استقلال و پرسپولیس، دو نماینده کشورمان در لیگ نخبگان هستند که با ۷ و ۶ امتیاز 

در رده هشتم و نهم جدول در فاصله یک هفته تا پایان مرحله گروهی قرار دارند.
۲ نماینده کشورمان در مجموع در 1۴ بازی تا اینجای کار، ۲ برد، ۶ مساوی و ۶ باخت 
ثبت کرده اند و تنها در 1۴ درصد مسابقات شــان توانســته اند برنده از زمین خارج شوند، 

آماری که به خوبی عملکرد ضعیف ۲ تیم کشورمان را آشکار می کند.
کشورمان در لیگ نخبگان، تنها از نمایندگان ازبکستان و عراق که هر کدام دارای یک 

نماینده هستند، توانسته عملکرد بهتری داشته باشد.

 هفته هفتم لیگ 
نخبگان آسیا در حالی 

به پایان رسید که در 
فاصله یک هفته تا پایان 

مرحله گروهی، صعود 
۵ تیم الهلال، الاهلی و 
النصر عربستان، السد 
قطر و الوصل امارات به 

مرحله حذفی قطعی 
شده است.
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 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

 |  تحریریه  :محمود رضایی ،آرزو برهانی ، 
زهرا جعفری،غزاله جعفری

 |  سازمان آگهی ها : سیدمحمد قیصری  
 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 

شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 
خودرو،پلاک 3

| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
  | سازمان آگهي ها:  66563830  - 021

 | چاپ : شاخه سبز     
  |  توزیع : نشر گستر امروز 

  |  جی میل  :
Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com

افتتاح کارخانه احیا مستقیم شماره 2 جهان فولاد سیرجان

امام صادق  علیه السلام :

کسی ]باید[ امر به معروف و نهی 
از منکر کند که سه خصوصیت 

در او باشد: به آنچه فرمان 
می دهد، خود عمل کند. آنچه 
را نهی می کند، خود نیز ترک 

گوید. در امر و نهی خود عدالت 
را رعایت کند و در امر و نهیش، 

طریق ملایمت پیش گیرد.

الخصال : ص 109 ح 79
.

      شــرکت ســهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 1مرحله ای . نسبت به" خرید ترانسفورماتور ولتاژ خازنی بی خط 
و باســبار یک و دو ایستگاه 36میناب" اقدام نماید.     لذا ازمتقاضيان شرکت دراين مناقصه دعوت بعمل می آيد، جهت دريافت اسناد مناقصه ازتاريخ1403/11/21 لغايت 
1403/11/28  به سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به آدرس )www.setadiran.ir( مراجعه ويک نسخه از اسناد مناقصه را  بصورت رايگان دريافت نمايند . با توجه به اينکه 
کليه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اســناد تا ارائه پيشــنهاد از طريق ســامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضويت فبلی شرکتها در 
ســامانه فوق مراحل ثبت نام در ســايت مذکورانجام ونســبت به دريافت گواهی امضا, الکترونيکی اقدام نمايند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بيشتر با شماره  
تلفن های :   33313752- 33313758-33313774- 33313776 -33313861 - 076و داخلي2045 ، ودر خصوص سامانه با داخلی 3000تماس حاصل فرمايند . ثبت شماره 

تلفن ,فکس وايميل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد .ضمنا" ارائه پاکت الف)ضمانتنامه( بصورت فيزيکی الزاميست .
    توضیحات:

1- مبلغ تضمين شرکت درفرايند ارجاع کار2,451,814,832 ريال ، به صورت ضمانتنامه معتبربانکي ويا واريز نقدي .
2- الزامات : ***1-2-ارائه گارانتی يکساله و خدمات پس از فروش10 ساله

3-  2-2-  توليد کنندگان معتبر داخلی مورد تاييد توانير با رعايت الزامات فنی و کيفی و ارائه گواهينامه انطباق با استاندارهای ساخت،بهره برداری،مديريت و.......)مانند تايپ 
تست و آزمايش های نمونه و .....(مجاز به شرکت در مناقصه هستند.

4-   *** در صورت عدم بارگذاری الزام فوق درسامانه ستاديران , پيشنهاد مربوطه بررسی نمی گردد.
5- مدت انجام پروژه: )8( هشت ماه شمسی

6- پيش پرداخت: طبق آئين نامه تضمين معاملات دولتی وبا ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر قابل پرداخت خواهد بود.
7- دستگاه نظارت : معاونت محترم بهره برداری/  شرکت سهـــامی برق منطقـــه ای هرمزگان می باشد وشرکتهای متقاضی می تواننددر خصوص سئوالات فنی خود با تلفن  

09900482852)آقای آذرمهر( تماس حاصل فرمايند.
8- حداکثـرمهلت تحويل اسنـادبه دبيرخانه اينشرکت تاساعت8صبح روز سه شنبه مورخ   1403/12/14 وزمان بازگشايی پاکات راس ساعت 9صبح همان روز دردفترامورتدارکات 

وقراردادهاي اين شرکت می باشد. 
9- به پيشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپيشنهاداتي که بعد ازموعد مقرر به دبيرخانه اين شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتيب اثرداده نخواهدشد.

01- آگهي ما درسايت سامانه )www.setadiran.ir(  بخش "ثبت نام/ پروفايل تامين کننده / مناقصه گر"  قابل مشاهده مي باشد.                                               
روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان                             

آگهي مناقصه عمـومي یک مرحـله ايآگهي مناقصه عمـومي یک مرحـله اي
   » شماره    » شماره 9494--14031403 « «

شناسه آگهی:1875243  01/ م-الف

 شرکت سهامی برق 
منطقه ای هرمزگان

آگهی مناقصاتآگهی مناقصات
کارفرما : اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربايجان غربی 

آدرس : اروميه –  خيابان والفجر 2 –  نرسيده به پل ميثم -  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربايجان غربی 

صلاحيت درخواستی دارای اعتبار از مرجع موردنظر

1( تحويل )فروش( اسناد مناقصه از تاريخ 1403/11/17  تا تاريخ  1403/11/21 می باشد .    
)www.setadiran.ir فقط از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به آدرس(   

2( مهلت ارسال پاسخ فراخوان تا ساعت 19:00 يکشنبه مورخ 1403/12/05
3( تاريخ بازگشايی پيشنهادها از طريق سامانه ستاد روزدوشنبه  ساعت 00: 08 مورخ  1403/12/06

نام پروژهردیف

8.966.500.000   38-م-03بهسازی و آسفالت راههای روستایی گریک-سلبند-قشلاق حاجی لو-تاجدو-حاج حسن شهرستان ماکو 179.330.000.000
تضمینبرآورد اولیهشماره مناقصه

1

تصویر گواهی معتبر بهمراه ظرفیت کاری از سامانه ساجار ضمیمه گردد.5راه و ترابریصلاحیت پیمانکاریسازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور
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جمهوری اسلامی ایران
وزارت راه و شهرسازی 

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اذربایجان غربی 

قيمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت 
تاثير اعلام تحريم های نفتی جديد آمريکا افزايش يافت، 
اما تحــت تاثير تجديد جنگ تجاری ترامپ با چين، از 

رشد هفتگی بازماند.
  بهای معاملات نفت برنت با 37 ســنت معادل 0.5 
درصد افزايش، در 74 دلار و 66 ســنت در هر بشــکه 
بســته شد اما بيش از دو درصد کاهش هفتگی داشت. 
بهای معاملات وســت تگزاس اينترمديت آمريکا با 39 
ســنت معادل 0.5 درصد افزايــش، در 71 دلار در هر 
بشکه بسته شد.جان کيلداف، از شرکای شرکت »اگين 
کپيتال« گفت: گزارش ها از تعرفه های برنامه ريزی  شده 
از سوی دولت ترامپ، رشد قيمت نفت را محدود کرده 
است. ما فقط تلاش می کنيم از تحريم ها، غير تحريم ها 
و بحث تعرفه های کاخ ســفيد عبــور کنيم. وی افزود: 
»وســت تگزاس اينترمديدت، نزديک به 70 دلار در هر 
بشکه مانده است که به نظر می رسد پايين ترين محدوده 
معاملاتی باشد. نمی دانم قيمت نفت به اندازه کافی برای 

رئيس جمهور پايين است يا خير، اما خواهيم ديد.«
مايــکل هيگ، رئيس تحقيقات جهانی کالا در بانک 
»سوسيته جنرال« گفت: وضع تعرفه ها و توقف آنها، بايد 
برای بازار نفت صعودی باشد، زيرا نااطمينانی را افزايش 
می دهد. امــا اين واکنش، به دليل نگرانی های پيرامون 
تقاضا برای ســوخت مشاهده نشده اند. تعرفه ها و پاسخ 
های کلی از ســوی کشــورها، به توليد ناخالص داخلی 
جهانی و تقاضا برای نفت، آســيب می زند.ترامپ تعرفه 
10 درصدی بر کالاهای چينی را به عنوان بخشــی از 
يک طرح گسترده برای بهبود تراز تجاری آمريکا اعلام 
کرد، اما برنامه های اعمال تعرفه های سنگين بر مکزيک 
 BMI و کانادا را به حالت تعليق درآورد.تحليلگران شرکت
روز جمعه در يادداشــتی نوشتند: فشار نزولی ناشی از 
جريان اخبار پيرامون تعرفه ها است و نگرانی ها در مورد 
جنگ تجاری بالقوه به ترس از ضعيف شدن تقاضا برای 
نفت دامن می زند.بر اساس گزارش رويترز، قيمت نفت، 
روز پنجشنبه، پس از تکرار وعده ترامپ مبنی بر افزايش 
توليد نفت آمريکا، کاهش يافت و معامله گران را يک روز 
پس از آن که آمريکا از جهش بيش از حد انتظار ذخاير 

نفت خام خبر داد، نگران کرد.

 عملکرد هفتگی
 قیمت نفت منفی شد

قيمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی افزايش 
يافت و تحت تاثير تقاضای سرمايه گذاران برای سرمايه گذاری 
امن در برابر تشديد تنش ها ميان چين و ايالات متحده، برای 

ششمين هفته متوالی افزايش يافت.
هر اونس طلا برای تحويل فوری، پس از ثبت بالاترين 
ســطح خود در 2886 دلار و 62 سنت، روز جمعه، با 0.2 
درصد افزايش، به 2861 دلار و 46 سنت رسيد. بهای اونس 
طلا در هفته گذشته، بيش از دو درصد افزايش داشت که 
ششمين رشد هفتگی متوالی اين فلز ارزشمند بود. بهای 
هــر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمريکا، با 0.4 درصد 

افزايش، در 2887 دلار و 60 سنت بسته شد.
ديويد ميگر، مدير معاملات فلزات در شرکت  »های ريج 
فيوچرز« گفت: سياســت تعرفه ترامپ، نگرانی مهمی در 
بازار طلا اســت. دونالد ترامپ، رئيس جمهور آمريکا، هفته 
گذشته، با تهديدهای خود مبنی بر اعمال تعرفه های جديد 
عليــه چين، درگيری تجاری را آغاز کرد. با اين حال، او به 

مکزيک و کانادا يک ماه مهلت داد.
طلا يک سرمايه گذاری محبوب در زمان عدم اطمينان 
سياسی يا مالی اســت. پيتر گرانت، تحليلگر ارشد فلزات 
در »زانــر متالــز« اظهار کرد که بازار طلا، به دليل رشــد 
مستمر ذخاير طلای بانک مرکزی چين و برنامه چين که 
به صندوق های سرمايه گذاری اجازه خريد طلا را می دهد، 

تقويت شده است.
گزارش روز جمعه وزارت کار آمريکا نشان داد که اقتصاد 
ايالات متحده در ژانويه، 143 هزار شغل جديد ايجاد کرده 
اســت که در مقايســه با 170 هزار مورد پيش بينی شده 
اقتصاددانان، آمار ضعيفتری بود. نرخ بيکاری آمريکا نيز به 

چهار درصد رسيد. 

طلای جهانی برای ششمین 
هفته متوالی صعودی ماند

مرکز نوآوری و تحــول ديجيتال اتاق بازرگانی 
تهران با همکاری يکی از شــرکت های دانش بنيان 
حوزه هوش مصنوعی همايشی با عنوان »تصويری 
بزرگ تر بــرای درک دنيای هــوش مصنوعی« از 
سلســله همايش های لبه تکنولوژی را برای فعالان 
اقتصادی، اهالی اکوسيستم نوآوری و علاقمندان به 
حوزه هوش مصنوعی برگزار کرد و در اين رويداد بر 
اهميت به کارگيری، حرکت به سوی هوش مصنوعی 

و بهره گيری از آن در کسب وکارها تاکيد شد.
 در ابتدای  اين همايش سحر بنکدارپور رئيس 
مرکز نوآوری و تحول ديجيتال اتاق بازرگانی تهران، 
در رابطه با اهميــت پرداختن به موضوعاتی نظير 
کاربردهای هــوش مصنوعی گفت: در عصر حاضر 
تحولات به صورت لحظه ای در حال وقوع اســت و 
شــايد به همين دليل باشد که از هوش مصنوعی 
به عنوان تکنولوژی تمدن ســاز و تمــدن برانداز 
ياد می کنند.بنکدارپور با اشــاره به حضور صاحبان 
تکنولوژی در مراســم تحليف رئيس جمهور آمريکا 
گفت: اين نشــان دهنده آن اســت که امروز قدرت 
در دســت تکنولوژی اســت. به گونه ای که اهدای 
جايزه نوبل شيمی در سال 2024 هم گويای همين 
واقعيت است. اين جايزه به کسانی تعلق گرفت که 
از هوش مصنوعی بهره گرفتند.وی در ادامه ضمن 
مقايسه ای ميان هوش انسان و هوش مصنوعی ادامه 
داد: اتفاقاتی که در دو سال اخير در اين حوزه افتاده 
نشان دهنده آن است که دنيا به سمت شگفت انگيزی 
در حال حرکت است و بايد حواسمان به اين موضوع 
باشد.در ادامه اين همايش، کامران باقری، مديرعامل 
و هم بنيان گذار شــرکت دانش بنيان حوزه هوش 
مصنوعی و هادی ويسی، معاون فنی و هم بنيان گذار 
اين شــرکت که از اساتيد و سخنرانان اين همايش 
بودند، به ويژگی های کليدی هوش مصنوعی اشاره 
کــرده و در رابطه با نحوه اســتفاده و بهره گيری از 
آن در کسب وکارها صحبت کردند.کامران باقری با 
تاکيد بر اينکه، هوش مصنوعی در دنيای کسب وکار 
نقشی بسيار گسترده و تاثيرگذار دارد که می تواند به 
شيوه های مختلفی توضيح داده شود، گفت: يکی از 
نقش های اصلی آن در کسب وکار است، به گونه ای که 
قادر است داده های مختلف را تجزيه و تحليل کرده 
و به مديران کمک کند تصميم های بهتری بگيرند. 

ضرورت بهره گیری 
از هوش مصنوعی در 

کسب وکارها

شرکت »متا« و سازمان يونسکو برای بهبود قابليت 
ترجمه هوش مصنوعی با يکديگر همکاری می کنند. 
آنها در حال کار برای ادغام سخنرانی ها و متون در 

مدل های گفتار و ترجمه هوش مصنوعی هستند.
شرکت متا با سازمان يونسکو در طرح جديدی 
برای بهبود ترجمه و تشخيص گفتار هوش مصنوعی 

همکاری کرده است.
به نقل از تک کرانچ، متا به عنوان بخشی از برنامه 
همکاری فناورانه توسعه زبان خود، به دنبال همکارانی 
است که مايل به اهدای حداقل 10 ساعت سخنرانی 
با رونويسی، متون نوشــتاری بزرگ )بيش از 200 
جمله( و مجموعه ای از جملات ترجمه شده باشند.

اين شرکت در يک پست وبلاگی نوشت: هدف، 
تمرکز بر زبان های کمتر توجه شــده در حمايت از 
کار يونسکو است.متا می گويد: تلاش های ما به ويژه 
بر روی زبان هايی متمرکز اســت کــه از خدمات 
يونسکو به عنوان بخشــی ازتلاش های بين المللی 
زبان های بومی حمايت می کنند.شرکت متا به عنوان 
بخشــی از اين برنامه، يک معيار ترجمه منبع باز به 
نام بوکت)BOUQuET( را منتشــر می کند که يک 
آزمايش استاندارد برای ارزيابی عملکرد مدل های 
هوش مصنوعی اســت که ترجمه انجام می دهند. 

همکاری »متا« و 
»یونسکو« 

تیگو تیگو 88 پرو مکس آی ای پرو مکس آی ای
پرپرفروش ترین شاسیفروش ترین شاسی

 بلند بازار ایران بلند بازار ایران
  در بازار شاسی بلندهای دو دیفرانسیل، تیگو 8 پرو مکس آی ای به عنوان پرفروش ترین 
و محبوب ترین خودرو شناخته می شود و در دسته لوکس ترین خودروهای تولید داخل 

کشورمان قرار دارد که برای سفرهای VIP و لوکس استفاده می شود.

تيگو 8 پرو مکس آی ای، پرچمدار محصولات برند فونيکس 
است که نيازها و علايق دوست داران سفرهای ماجراجويانه و رفت و 
آمدهای شهری با کيفيت و استانداردهای جهانی و لوکس را تامين 

می کند و به يکی از محبوب ترين شاسی بلندها تبديل شده است.
اين محصول که عنوان پرفروش ترين دو ديفرانسيل مونتاژی 
کشورمان را در مدت زمان کوتاهی به دست آورده، با برخورداری از 
طراحی مدرن، امکانات رفاهی پيشرفته، سيستم تمام چرخ محرک، 
موتور قدرتمند، ايمنی 5 ستاره جهانی، مصرف سوخت بهينه و قيمت 

رقابتی، نيازهای مشتريان را به خوبی برآورده می سازد.
تيگو 8 پرو مکــس آی ای با طراحی مدرن و جذاب خود، نه 
تنها در بازار شاسی بلندها بلکه در صنعت خودرو کشورمان از نگاه 
مشــتريان دارای جايگاه ويژه ای است. اين خودرو با خطوط نرم و 
خوش فرم بدنه و جلوپنجره الماسی منحصر به فرد، حس لوکس و 
پيشرفته ای را به نمايش می گذارد. چراغ های ال ای دی جلو و عقب 
با طراحی کريســتالی و آبشاری، نه تنها زيبايی بصری را افزايش 
می دهند بلکه با کارايی بالا و مصرف انرژی پايين، تجربه رانندگی 
را بهبود می بخشــند. همچنين رينگ های 18 اينچی اسپورت و 
طراحی اگزوز چهارگانه، حس اسپرت بودن را نيز تقويت می کنند.

با سه رديف صندلی و گنجايش 7 نفر، اين شاسی بلند به راحتی 

پاسخگوی نيازهای خانواده ها و گروه های بزرگ است. صندلی راننده 
با تنظيم برقی 6 جهته، امکان تنظيم ارتفاع، فاصله از فرمان، زاويه 
پشــتی و همچنين امکان تنظيم گودی کمر را فراهم کرده و به 
راننده اين امکان را می دهد که بهترين حالت را برای خود انتخاب 
کند. فضای بار نيز در حالت 5 نفره، با ظرفيت 1179 ليتر، فضای 
کافــی برای حمل بارهای مورد نياز ســفرهای طولانی را فراهم 
می کند. به علاوه، فاصله محوری 2710 سانتی متری و طول 4722 
سانتی متری اين خودرو، فضای داخلی جادار و راحتی را برای تمامی 

سرنشينان ايجاد می کند.
کابين راحت تيگو 8 پرو مکس آی ای با طراحی هوشمندانه و 
امکانات رفاهی پيشرفته، تجربه ای بی نظير از آسايش و راحتی را برای 
سرنشينان فراهم می سازد. اين شاسی بلند به سيستم تنظيم صندلی  
سرشــنين رديف جلو )Boss Key( مجهز است که به سرنشينان 
رديف دوم اين امکان را می دهد تا با استفاده از دکمه ای که در کنار 
صندلی سرنشين جلو قرار دارد، صندلی را به راحتی تنظيم کنند. 
صندلی ها با روکش چرمی سوراخ دار و اسفنج کامپوزيت منحصر 
به فرد طراحی شده اند که راحتی بيشتری را در طول سفرها تامين 
می کنند. همچنين، سيستم گرمايش و سرمايش صندلی ها، تجربه ای 
دلپذير را در هر شرايط آب و هوايی به ارمغان می آورد. با سيستم 

تهويه مطبوع دو ناحيه ای و خروجی هوای مستقل برای رديف سوم، 
تمامی سرنشينان می توانند دمای دلخواه خود را تنظيم کنند. فيلتر 
CN95 با راندمان فيلتراسيون بالا، هوای داخل کابين را پاک و سالم 
نگه می دارد.همچنين، سانروف پانوراما با مساحت 1.17 متر مربع، 
 نور طبيعــی و فضای باز را به داخل کابين می آورد و امکان لذت

 بردن از آســمان را فراهم می کند. با اين ويژگی ها، کابين تيگو 8 
پرو مکس آی ای به مکانی ايده آل برای سفرهای لوکس و راحت 

تبديل شده است.
تيگو 8 پرو مکس آی ای با بهره گيری از سيســتم تمام چرخ 
محرک )AWD( و ارائه 6 حالت رانندگی مختلف، تجربه ای بی نظير 
از کنترل و پايداری را فراهم می آورد. اين سيستم پيشرفته به خودرو 
اجازه می دهد تا به طور خودکار و بهينه، قدرت را بين چرخ ها توزيع 
کند و در شرايط جاده ای مختلف عملکرد بهتری داشته باشد. با 
انتخاب حالت های رانندگی اقتصادی، نرمال، اسپرت، گل آلود، برفی 
و آفرود، راننده می تواند به راحتی خودرو را با شرايط محيطی سازگار 
کند و از تجربه رانندگی ايمن و لذت بخش تری بهره مند شود. به 
اين ترتيب، تيگو 8 پرو مکس آی ای نه تنها در جاده های هموار، 
بلکه در مسيرهای چالش برانگيز نيز احساس پايداری و اطمينان را 

به سرنشينان منتقل می کند.
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